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بررسی »صبح‌امروز« از چند وچون بازداشت سه عضو یک سازمان مردم نهاد؛
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در مجلس شورای اسلامی چه می‌گذرد؟

فراکسیون سیر و عدس
مجلس یازدهم بعد از پشت سر گذاشتن روزهای داغ و پرجنب و جوش انتخاب هیئت 
رئیسه و کمسیون‌هایش که البته هنوز حاشیه‌های دنباله‌دار خودش را همچون استیضاح 
رئیس مجلس و شائبه دخالت در انتخاب رئیس کمسیون‌ها دارد. تصمیم به ساماندهی 

فراکسیون‌هایش گرفته‌است.
به گزارش روزنامه»صبح‌امروز« و به نقل از تابناک، حجت‌الاسام علیرضا سلیمی 
نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی در همین رابطه، گفت: با تصمیم هیأت 

رئیسه مجلس تشکیل فراکسیون‌ها در مجلس متوقف شده است.
وی افزود: تاکنون حدود ۱۰۰ درخواست تشکیل فراکسیون به هیأت رئیسه مجلس 

واصل شده که تعداد آنها همچنان رو به افزایش است.
عضو هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: تعدادی از فراکسیون‌ها عملا در مسیر موازی 
با یکدیگر حرکت می‌کنند و ما شاهد موازی کاری در تشکیل این فراکسیون‌ها هستیم؛ 
به عنوان مثال فراکسیون تعاون و کار و فراکسیون تعاون و همیاری از جمله مواردی 
است که درخواست تشکیل آنها به هیأت رئیسه واصل شده که هر سه درواقع یک مسیر 

را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دنبال می‌کند.
سلیمی خاطرنشان کرد: از سوی دیگر تشکیل فراکسیون‌های دیگری همچون 
فراکسیون عدس و سیر به هیأت رئیسه واصل شده که سؤال اینجاست شأن یک 

فراکسیون در این حد پایین آورده شود؟
وی افزود: با توجه به این موارد هیأت رئیسه تصمیم گرفته تا فعلا جلوی تشکیل 
فراکسیون‌ها گرفته شود تا سازوکار مناسبی برای تشکیل آنها در نظر گرفته شود، البته 
در مورد فراکسیون‌هایی همچون روحانیت و ایثارگران خط مشی آنها مشخص است و 

امکان تشکیل فراکسیون همسو و موازی با آنها وجود ندارد.
عضو هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: اخبار و اطلاعاتی به گوش می‌رسد که 
وزارتخانه‌ها قصد تشکیل تعدادی از این فراکسیون‌ها نقش دارند تا از این طریق بتوانند 
ذهن نمایندگان را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ جهت‌دهی کنند و از این طریق در مجلس نفوذ داشته باشند که این 
باعث کندی تیغ نظارت نمایندگان و همچنین تأثیر وزارتخانه‌ها بر روند قانون گذاری 

می‌شود.
سلیمی خاطرنشان کرد: تعدادی از نمایندگان مجلس از دو ماه قبل از تشکیل مجلس 
یازدهم به دنبال تشکیل فراکسیون‌های خود بوده و موجودیت فراکسیون مورد نظر خود 
را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ اعلام می‌کردند و این درخواست‌ها برای تشکیل فراکسیون در حالی است که ما مقدم 
بر آنها بحث کمیسیون‌ها را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داریم و مجلس ابتدا باید کمیسیون‌هایش تشکیل شود و کار 

در کمیسیون‌ها مورد پیگیری قرار گیرد.

توضیحات نماینده زاهدان درباره حادثه تروریستی در نزدیکی زاهدان

حادثه تلفات جانی نداشته است
بامداد روزگذشته برخی منابع خبری از وقوع یک انفجار در نزدیکی روستای گلوگاه واقع 

در بخش کورین  و در مسیر زاهدان- خاش خبر دادند.
از سوی دیگر گروه تروریستی جیش العدل مدعی شده است که در این عملیات 
تروریستی، مجتبی میر شکار فرمانده بسیج کورین را به شهادت رسانده و سه خودرو 
را منهدم کرده است.در همین راستا نماینده مردم زاهدان در مجلس ضمن تایید وقوع 
انفجار در نزدیکی روستای گلوگاه واقع در بخش کورین سیستان و بلوچستان، گفت: این 
حمله از سوی گروهک تروریستی جیش الظلم هنگام عبور دو خودروی نیروهای سپاه 

پاسداران انجام گرفته، اما تلفات جانی نداشته است.
فداحسین مالکی در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما درباره این 
حادثه تروریستی، تصریح کرد: دو بمب کنار جاده‌ای کار گذاشته شده بود که یکی از 
آن‌ها هنگام عبور دو خودروی حامل نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منفجر 
می‌شود.وی با اشاره به شعاع زیاد موج این انفجار، افزود: به لطف خداوند این حمله 

تروریستی تلفات جانی نداشته و تنها فرمانده سپاه منطقه دچار جراحاتی شده است.
نماینده زاهدان با رد شایعه اسارت تعدادی از نیروهای سپاه در این حمله تروریستی گفت: 

این موضوع صحت ندارد.
مالکی افزود: گروهک تروریستی جیش الظلم با انتشار بیانیه‌ای مسئولیت این حمله 

تروریستی را قبول کرده است.
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حمله تروریستی ناو 
به  آمریکایی 
مسافربری  هواپیمای 
ایران است. عملیات 
تروریستی که برخلاف 
تمامی موازین حقوقی، 
حقوق بشری، اصول 
صریح منشور ملل متحد 
و همچنین اساسنامه دیوان بین‏ الملل 
کیفری صورت گرفت؛ عملیاتی که با هدف 
مداخله در جریان جنگ عراق علیه ایران و 
با هدف تحت فشار قرار دادن دولت و مردم 
ایران انجام پذیرفت. سقوط هواپیمای 
مسافری ایران یکی دیگر و شاید شدیدترین 
نمونه از مراحل رویارویی آمریکا با جمهوری 
اسامی بود و با توجه به حوادث مربوط به 
آن دوران، این اقدام با هدف تضعیف 
جمهوری اسامی و یاری رساندن به رژیم 
صدام انجام شد. این رویداد چهره حقیقی 
آمریکا که منادی دموکراسی و مدعی حقوق 
بشر در  سراسر جهان بود را به نمایش 
گذاشت و بار دیگر نشان داد که آمریکا در 
عین حالی که بزرگترین مدعی حقوق بشر 

است، بزرگ ترین ناقض آن نیز هست. 
شرح این رویداد تروریستی اینگونه بود که 
در صبحگاه یکشنبه مورخ سوم ژوئیه 1988 
تیرماه 1367(، هواپیمای مسافربری   12(
خط هوایی ایران ایر )به شماره 655( 
که طبق برنامه منظم و معمول خود بین 
بندرعباس و دوبی در پرواز بود، در ساعت 
10:17 صبح به وقت تهران از فرودگاه 
بندرعباس به هوا برخاست. هفت دقیقه بعد، 
هنگامی که هواپیمای مزبور بر فراز خلیج 
فارس بود، تنها پس از گذشت یازده ثانیه از 
آخرین تماس رادیویی خلبان هواپیما با برج 
مراقبت، مورد اصابت موشک‏ پرتاب شده 
از سوی ناو آمریکایی وینسنس، مستقر در 

خلیج فارس قرار گرفت. در این حمله تمامی 
290 سرنشین هواپیما در دم جان سپردند. 
هواپیمای مزبور حامل 275 مسافر و پانزده 
خدمه بود. از این تعداد، 254 ایرانی، 13 نفر 
تبعه امارات عربی متحده، 10 نفر هندی، 6 
نفر پاکستانی، 6 نفر تبعه یوگسلاوی سابق 
و 1 نفر ایتالیایی بودند. بعد از این حادثه 
دولت آمریکا مدعی شد که ناو آمریکایی 
هواپیمای مسافربری ایران را با هواپیماهای 
جنگی اشتباه گرفته و طبق قاعده دفاع 
مشروع حق دفاع از خود را داشته است. 
با این وجود دلایل و شواهد گسترده‏ای از 
سوی ایران ارائه شد، که همگی نشانگر 
عمدی بودن حمله بودند. از جمله اینکه 
زمانی که هواپیما مورد اصابت موشک ناو 
وینسنس قرار گرفت، هنوز در فضای هوایی 
ایران قرار داشت. دلایل  جمهوری اسلامی 
و قرائن نشان می‎دهد که کشتی‏های جنگی 
ایالات متحده از پیام‏های رادیویی هواپیمای 
ایرباس شماره 655 که بر روی فرکانس‏های 
باز و به زبان انگلیسی مخابره می‌شد، باخبر 
و مطلع بودند. بر اساس همه شواهد و 
مدارک، کاملا روشن است که دولت آمریکا 
عالمانه و عامدانه دستور حمله به هواپیمای 
مسافربری ایران را داده و در این زمینه 
هیچ‏گونه شک و تردیدی وجود ندارد. به 
هر حال این اقدام آمریکا یک بار دیگر نیت 
تجاوزکارانه دولت ایالات متحده و نقش 
این دولت در بی‎ثبات و ناامن کردن خلیج 
فارس را به اثبات رساند. علاوه بر این، این 

واقعه نشان داد که دولت آمریکا علی‏رغم 
اینکه به عنوان یکی از اعضای دائم شورای 
امنیت سازمان ملل متحد، وظیفه اولیه حفظ 
صلح و امنیت بین‎المللی را به عهده دارد، با 
جانبداری خود از یکی از طرفین درگیر در 
جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، نه تنها به 
تعهد خود عمل نکرده، بلکه با نقض فاحش 
اصول اولیه حقوق بین‎الملل، عملا صلح و 
امنیت بین‎المللی را به مخاطره انداخته است. 
علی اکبر ولایتی، وزیر وقت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران در فرازی از 
سخنان خود در سازمان ملل عنوان کرد: 
حضور نظامی آمریکا در خلیج فارس تنها 
منادی مرگ و بی‌قانونی و شرارت بوده و 
جز ناامنی چیزی به ارمغان نیاورده است. 
عمل جنایتکارانه آمریکا در حمله به 
هواپیمای کشوری به هیچ وجه در قالب 
دفاع مشروع قابل توجیه نیست. قطعنامه 
616 شورای امنیت )1988( پس از 
استماع سخنان دکتر علی اکبر ولایتی و 
جرج بوش درجلسه شماره 3831 خود در 
تاریخ 30 ژوئیه 1988 )8/5/1367( طرح 
قطعنامه ‏ای پیشنهادی را تصویب کرد. 
متن قطعنامه به شرح زیر است: »شورای 
امنیت، با بررسی نامه مورخه 5 ژوئیه 
1988 جانشین نماینده دائم جمهوری 
اسامی ایران خطاب به رئیس شورای 
امنیت و با استماع بیانات نماینده جمهوری 
اسامی ایران، با ابراز تاسف عمیق از این 
که یک هواپیمای غیرنظامی ایران ایر در 

پرواز برنامه ریزی شده بین المللی 655، در 
پرواز بر فراز تنگه هرمز به وسیله موشک 
شلیک شده از ناو جنگی ایالات متحده 
آمریکا منهدم شده؛ بر ضرورت تبیین 
بی‏طرفانه  بازرسی  توسط  سانحه  حقایق 
در منطقه خلیج فارس تاکید داشته است و 
اظهارات خود را به شرح زیر اعلام می‏ کند.
1- شورای امنیت تاسف عمیق خود را از 
ساقط ساختن هواپیمای غیرنظامی ایران به 
وسیله موشکی که از یک ناو جنگی آمریکا 
شلیک شده و تسلیت عمیق خود را به خاطر 
از دست رفتن غم انگیز جان انسان‏ های 

بی‏گناه ابراز می‏دارد.
2- شورای امنیت همدردی صمیمانه خود را 
به خانواده ‏های قربانیان سانحه غم انگیز و 

دولت‏ ها و کشورهای آنان اعلام می‏ دارد.
3- شورای امنیت از تصمیم سازمان 
بین‌المللی هواپیمایی کشوری در پاسخ به 
درخواست جمهوری اسلامی ایران مبنی بر 
ایجاد گروه تحقیق برای بررسی تمام حقایق 
موجود همچنین از اعلام ایالات متحده 
آمریکا و جمهوری اسامی ایران مبنی بر 
تصمیم‏شان برای همکاری با بررسی سازمان 

هواپیمایی کشوری استقبال می‏ کند.
4- شورای امنیت از تمامی اعضای 
کنوانسیون 1944 شیکاگو درخواست می 
‏کند که در همه شرایط، مقررات و رویه ‏های 
سلامت هوانوردی کشوری به ویژه ضمائم 

آن کنوانسیون را دقیقا مراعات کنند.
5- شورای امنیت بر لزوم اجرای فوری و 

کامل قطعنامه 598)1987( تاکید می‏ کند.
شایان ذکر است که دولت آمریکا پس از 
صدور قعطنامه شورای امنیت و همچنین 
طرح موضوع در سازمان هواپیمایی کشوری، 
به عنوان غرامت مبلغ 55 میلیون دلار برای 
خانواده‎های قربانیان و نیز مبلغ 40 میلیون 
دلار برای غرامت ناشی از سقوط هواپیما 
به دولت جمهوری اسامی ایران پرداخت 
کرد. پرداخت غرامت از سوی آمریکا در پرتو 
قواعد حقوق بین الملل نشانگر این است که 
آمریکا نه تنها مسئولیت خود را در قبال این 
فاجعه به عهده گرفته، بلکه به لوازم بعدی 
آن، یعنی پرداخت غرامت وارده ‌نیز ملتزم 
شده است. با این حال سوالی که در اینجا 
مطرح می ‏شود این است که آیا صرف 
پرداختن چنین غرامتی، جبران کننده تمامی 
آثار زیانبار مادی و معنوی وارده به جمهوری 
اسامی ایران از یک سو و التیام بخش 
عواطف جریحه دار شده ملت ایران از سوی 
دیگر است؟ سوالی که پاسخ آن به غایت 
دشوار است. به هر حال فاجعه ایرباس اگر 
چه مهمترین مورد نقض حقوق بین‎الملل 
هوایی و قواعد اساسی تضمین امنیت و 
سامت هواپیمایی بین‎المللی کشوری به 
شمار می‎رود، اما فرمانده ناو وینسنس به 
خاطر این عمل از دولتمردان آمریکا نشان 
لیاقت گرفت و پرسروصداترین محافل 
سیاسی غرب به آرامی از کنار آن گذشتند. 
در واقع »ویت راجز« فرمانده وینسنس 
دستور حمله به هواپیمای مسافربری ایران 
را داد و نشان لیاقت گرفت، اما خود او روانه 

تیمارستان شد. 
در پایان باید بر این نکته اذعان داشت که 
دولت آمریکا علی‎رغم همه ادعاهایی که در 
حمایت و پاسداری از حقوق بشر دارد، در 
عمل راهی خلاف این ادعاها را طی می‌کند 
و سالیان متمادی است که جهان نظاره گر 
نقض فاحش حقوق بشری آمریکا در صحنه 

نظام بین الملل است.

به مناسب سی دومین سالگرد حمله آمریکا به هواپیمای مسافربری ایران

بازخوانی یک رویداد تلخ 

بررسی »صبح‌امروز« از چند وچون بازداشت سه عضو یک سازمان مردم نهاد؛

جمعیت امام علی)ع( در مظان اتهام نیست
سرویس سیاسی/ طی چندروز گذشته 
صحبت‌های گوناگونی در مورد دستگیری 
سه مسئول جمعیت امام علی)ع( مطرح شده 
است. این افراد در یکشنبه شب بازداشت شدند 
و سایت‌های خبری فارس و تسنیم اتهاماتی و 

علل دستگیری آن‌ها را مطرح کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« فارغ از اینکه 
اتهاماتی که این مراجع خبری ارائه داده‌اند 
چقدر می‌تواند صحت داشته باشد و همچنین 
واکنش وزارت کشور به بازداشت این سه نفر 
که مطرح کرد »محور صحبت‌ها و فعالیت 
این افراد در زمینه آسیب‌های اجتماعی است 
و ربطی به اتهامات مطرح شده مبنی بر اقدام 
علیه امنیت ملی ندارد«. و البته صحبت‌های 
روز گذشته سخنگوی قوه قضائیه، با علی 
اسلامی، استاد گروه علوم سیاسی دانشگاه 
فردوسی مشهد به گفت‌وگو پرداختیم تا علل 
احتمالی دستگیری این افراد و تبعات اجتماعی 
و سیاسی که این دستگیری می‌تواند به همراه 

داشته باشد را جویا شدیم. 
اسلامی اظهار کرد: جمعیت امام علی)ع( حدود 
۲۰ سال است که در حال فعالیت است. در 
ابتدا دانشجویان دغدغه‌مندی روی کار آمدند 
و تلاش کردند تا برای جامعه فعالیت کنند. 
به مرور زمان با توجه به اینکه افراد عضو 
این گروه هوش بالا و به تناسب هوششان، 
خلاقیت زیادی داشتند؛ بنابراین موفق شدند تا 
با استفاده از روش‌های گوناگون تعداد زیادی 
از نیکوکاران را به سمت اقدامات خیریه جذب 
کنند، در استان‌ها و شهرهای گوناگون شعبه 

داشته باشند و مورد اعتماد مردم واقع شوند.
برخی مسئولان از فعالیت‌های جمعیت امام 

علی)ع( استقبال می‌کردند
وی افزود: اساساً حکومت با این افراد و 
جمعیت مشکلی ندارد، بلکه برخی از مسئولان 
از فعالیت آن‌ها و کمکی که به مردم می‌کنند، 
استقبال می‌کردند. درواقع اعضای این جمعیت 
دارای چند ویژگی هستند اول اینکه جوان و 

دانشجو بوده و دوم اینکه فعالیت داوطلبانه 
می‌کنند و حقوقی دریافت نمی‌کنند. همچنین 
مخاطبان آن‌ها کودکان کار، حاشیه‌نشینان و 
کسانی هستند که به نوعی از فرآیند توسعه 
حذف شدند. ویژگی دیگر این گروه مذهبی 
بودن آن‌هاست و بر نمادسازی‌های مذهبی، 

حضرت علی)ع( و نهج‌البلاغه تأکید دارند‌.
باید در مورد دستگیری مؤسسان خیریه 

شفاف‌سازی شود
اسلامی با بیان اینکه »اعضای فعال جمعیت 
امام علی)ع( جوانان فعال طبقه متوسط جامعه 
هستند که می‌خواهند به طبقات پایین جامعه 
در ابعاد گوناگون هنری، آموزشی و... کمک 
کنند« گفت: درواقع اقدامات این جمعیت 
ستایش شده است. این مؤسسه در بعد جهانی 
نیز فعال بوده‌اند و کارنامه خوبی از خود به 
نمایش گذاشته‌اند؛ بنابراین با توجه به اتفاقات 
پیش آمده نیاز است تا ببینیم که حکومت و 
نهادی که این افراد را دستگیر کرده -که حتما 
پشتوانه قضایی نیز دارد- به افکار عمومی 
پاسخ دهد مبنی بر این که چه اتفاقی افتاده 

است.
وی با اشاره به اینکه هنوز دفاتر جمعیت امام 

علی در شهرهای گوناگون در حال فعالیت 
بوده و جمع نشده‌اند، بیان کرد: احساس من 
این است از آنجا که سمن‌ها و خیریه‌های از 
این قبیل، نهاد سیاسی نیستند احتمال دارد 
که یکسری از خطاها را از جمله انجام برخی 
مصاحبه‌ها را مرتکب شوند؛ زیرا ممکن است 
به دلیل عدم تخصص در حوزه رسانه این 
مشکل به بار آمده باشد. همچنین از آنجا که 
با اقشار آسیب‌پذیر جامعه در تماس هستند 
ممکن است نکاتی را مطرح کنند که مجموع 
این موارد جنبه امنیتی برای کشور محسوب 

شود.
قرار نیست دفاتر جمعیت امام علی)ع( 

بسته شود
این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: قرار نیست 
دفاتر جمعیت امام علی )ع( بسته شود و از 
فعالیت بازبمانند؛ چراکه جمعیت زیادی در 
این مؤسسه در حال فعالیت هستند و اقدامات 
آن‌ها مورد تحسین برخی مسئولان نیز بوده 
است و فعالیت بیست ساله جمعیت به معنای 
این است که خدمات خوبی ارائه داده و 

حکومت نیز با آن‌ها همراهی کرده است.
سمن‌ها، کمک‌کننده به دولت هستند

وی در پاسخ به این پرسش که با شرایط 
موجود آینده جمعیت امام علی به کجا ختم 
می‌شود و این اتفاق چه تأثیری بر فعالیت 
دیگر سمن‌ها و انجمن‌های خیریه خواهد 
گذاشت، گفت: سمن‌ها تا زمانی که در حال 
فعالیت هستند مردم را به سمت فعالیت‌های 
خیریه جذب می‌کنند و در هنگام زلزله، 
سیل و... به کمک افراد نیازمند می‌شتابند و 
به‌صورت داوطلبانه و رایگان آموزش می‌دهند، 
درواقع کمک به دولت می‌کنند؛ چراکه اگر 
این سمن‌ها نباشند دولت مجبور است تا با 
هزینه‌های بسیار زیادی این اقدامات را سامان 

بخشد.
اسلامی افزود: حکومت‌ها در این زمینه از چند 
منظر واهمه دارند که یکی از آن‌ها کاهش 

کیفیت خدمات سمن‌ها و خیریه‌ها است که 
می‌تواند آسیب‌زا باشد. نکته اینجاست که باید 
فعالیت حرفه‌ای و غیرسیاسی که این انجمن 
در طول این ۲۰ سال داشته است می‌باید 

حفظ شده و از بین نرود. 
این استاد دانشگاه با بیان اینکه »وضعیت 
مؤسس و برخی از مسئولان جمعیت امام 
علی بایستی شفاف مطرح شده و برای 
مردم توضیح داده شود که مشکل چه بوده 
است« تصریح کرد: تعداد سمن‌ها و گروه‌های 
مردم‌نهاد در ایران بسیار زیاد است که در 
حوزه‌های گوناگون فعال هستند. حکومت نیز 
از این گروه‌ها حمایت می‌کند. اساسا خیریه‌ها 
موضوعی نیستند که حکومت از آن واهمه 
داشته باشد؛ چراکه کمک‌کننده به دولت و 

حکومت هستند. 
جلوگیری از فعالیت جمعیت امام علی)ع( 

اقدامی غیرحرفه‌ای است 
وی در پاسخ به این پرسش که آیا احتمال 
دارد به فعالیت جمعیت امام علی )ع( پایان 
داده شود و در این صورت چه تبعاتی به همراه 
خواهد داشت، توضیح داد: من بعید می‌دانم 
که به فعالیت این مؤسسه پایان دهند؛ چرا 
که این خیریه کارنامه بسیار خوبی دارد و 
اقدامات بسیار مناسبی انجام داده است، اما 
اگر این اتفاق بیفتد و از فعالیت جمعیت امام 
علی جلوگیری شود نشانگر نوعی نابخردی 
و اقدامی غیرحرفه‌ای است که ممکن است 
برخی به این سمت حرکت کنند، اما من بعید 

می‌دانم چنین اتفاقی رخ دهد.
اسامی افزود: در صورت بسته شدن دفاتر 
جمعیت امام علی فعالیت سمن‌ها و مؤسسات 
خیریه دیگر در کشور کاهش پیدا خواهد 
کرد؛ زیرا افرادی که بخاطر دیگران پای کار 
می‌آیند و سرمایه، وقت و زندگی خود را در 
این راه صرف می‌کنند تعداد زیادی در جامعه 
نیستند؛ بنابراین حضور در این سمن‌ها و 

فعاایت‌ها نیازمند اعتقاد و تعهداتی است. 

توقف فعالیت جمعیت، منجر به کاهش 
سرمایه اجتماعی در کشور می‌شود

این استاد دانشگاه گفت: همچنین بیشتر این 
افراد تحصیل‌کرده هستند؛ بنابراین این اقدام 
سبب می‌شود کسانی که می‌خواهند در این 
حوزه‌ها فعالیت کنند اعتماد به نفس خود را 

از دست دهند و درنتیجه جامعه بسیار فردگرا 
خواهد شد و همه افراد به سمت منافع خود 
فعالیت خواهند کرد. همچنین دیگر کسی 
تلاشی برای انجام حرکت اصلاحی در جامعه 
نخواهد کرد. توقف فعالیت این جمعیت 
می‌تواند منجر به کاهش سرمایه اجتماعی 

در کشور شود.
موضوع ربطی به سازمان و تشکل مردم 

نهاد آن‌ها ندارد
در همین رابطه روز گذشته در بیست و 
هشتمین نشست خبری سخنگوی قوه 
قضاییه، غلامحسین اسماعیلی در پاسخ به 
سئوال خبرنگاری درباره علت دستگیری 
اعضای جمعیت امام علی اظهار کرد: 
بازداشت افراد درباره این موضوع را تایید 
می‌کنیم؛ سه نفر بازداشت شدند؛ اما باید 
اشاره کنم موضوع ربطی به سازمان و تشکل 
مردم نهاد آن‌ها ندارد. افراد دستگیر شده در 
مظان اتهاماتی قرار گرفته اند که مربوط به 
شخص آنهاست و هرکس اتهامی متوجه او 
باشد و دلایلی برای توجه اتهام به وی وجود 
داشته باشد، وظیفه ورود، رسیدگی و پیگیری 

را داریم.
اسماعیلی خاطرنشان کرد: بار‌ها اعلام کردیم 
در اکثر قریب به اتفاق موارد، شخص و فرد 
تحت تعقیب ماست و نه نهاد، سازمان و 
شغل. گاهی درباره تحت تعقیب قرار دادن 
دانشجو سئوال می‌کنند؛ اما برای ما دانشجو 
بودن موضوعیت ندارد. برای ما مهم این 
است که یک عمل مجرمانه به این فرد 
نسبت داده شده و ما باید رسیدگی کنیم. 
گاهی از تحت تعقیب قرار گرفتن قاضی، 
کارمند و... می‌پرسند که پاسخ ما همان است 

که ذکر کردم.
سخنگوی قوه قضاییه تاکید کرد: به هرحال 
اصل بازداشت سه نفر از وابستگان به این 
جمعیت درست است و موضوع ارتباطی با 
ساختار تشکیلاتی آن‌ها ندارد؛ بلکه اتهاماتی 
است که به خود افراد وارد شده و، چون هنوز 
در آغاز مرحله رسیدگی هستیم، با همان 
محدودیت‌های قانونی از بیان جزییات موارد 
اتهامی هم معذورم و انشاءالله در ادامه فرآیند 
و پس از مهیا شدن بستر قانونی اطلاعات 

تکمیلی این اقدام ارائه خواهد شد.

حمله به هواپیمای مسافربری ایران یکی دیگر و شاید شدیدترین نمونه از مراحل رویارویی آمریکا با جمهوری اسلامی 

ایران بود و با توجه به حوادث مربوط به آن دوران، این اقدام با هدف تضعیف جمهوری اسلامی و یاری رساندن به رژیم 

صدام انجام شد. این رویداد چهره حقیقی آمریکا که منادی دموکراسی و مدعی حقوق بشر در سراسر جهان بود را به 

نمایش گذاشت و بار دیگر نشان داد که آمریکا در عین حالی که بزرگترین مدعی حقوق بشر است، بزرگ ترین ناقض 

آن نیز هست

,,

اسماعیلی: موضوع 
ربطی به سازمان و تشکل 
مردم نهاد آن‌ها ندارد. 
افراد دستگیر شده در مظان 
اتهاماتی قرار گرفته اند که 
مربوط به شخص آنهاست و 
هرکس اتهامی متوجه او باشد 
و دلایلی برای توجه اتهام به 
وی وجود داشته باشد، وظیفه 
ورود، رسیدگی و پیگیری را 
داریم

اسلامی: قرار نیست 
دفاتر جمعیت امام علی 
)ع( بسته شود و از فعالیت 
بازبمانند؛ چراکه جمعیت 
زیادی در این مؤسسه در حال 
فعالیت هستند و اقدامات آن‌ها 
مورد تحسین برخی مسئولان 
نیز بوده است و فعالیت بیست 
ساله جمعیت به معنای این 
است که خدمات خوبی ارائه 
داده و حکومت نیز با آن‌ها 

همراهی کرده است
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سارا ایزدخواه / معاون برنامه‌ریزی و 
تحقیقات شرکت برق منطقه‌ای خراسان 
گفت: با وجود انجام اقدامات لازم برای 
اما به‌دلیل  افزایش ظرفیت تولید برق، 
رشد مصرف، میزان افزایش مصرف از 
افزایش تولید پیشی گرفته است؛ بنابراین 

احتمال خاموشی وجود دارد.
مهدی علومی در گفت‌گو با روزنامه 
صبح امروز در رابطه با وضعیت مصرف 
برق خراسان و تأثیراتی که می‌تواند بر 
صادرات برق داشته باشد، اظهار کرد: 
با توجه به اینکه میانگین دما در خرداد 
ماه سال جاری، نسبت به میانگین دمای 
خرداد ماه سال گذشته بیشتر بوده، 
مصرف برق نیز به میزان قابل توجهی 
افزایش یافته است و در صورتی که 
این افزایش دما پایدار باشد، شاهد رشد 
بیشتری خواهیم بود. باید توجه داشت که 
هر یک درجه افزایش دما، حدود 1500 
مگاوات به بار شبکه سراسری می‌افزاید.

وی با بیان اینکه »با وجود برنامه‌ریزی‌ها 
و اقدامات لازم برای افزایش ظرفیت 
تولید انجام شده است، اما به‌دلیل رشد 
غیرمولد  در بخش‌های  به‌ویژه  مصرف 
مانند: مشترکین خانگی، میزان افزایش 
مصرف از افزایش تولید پیش گرفته 
است« ادامه داد: در صورتی که این 
مشترکین در ساعات پیک اقدامات ساده 
و بدون هزینه مدیریت مصرف مانند 
استفاده از دور کند کولر آبی یا تنظیم 
درجه کولر گازی بر روی 24 درجه را 
انجام ندهند، متأسفانه احتمال خاموشی 

وجود دارد. 

کاهش مصرف برق مشترکین صنعتی و 
کشاورزی برای جلوگیری از خاموشی

معاون برنامه‌ریزی و تحقیقات شرکت 
برق منطقه‌ای خراسان خاطرنشان کرد: 
گفتنی است بیشتر مشترکین صنعتی و 
کشاورزی برای کمک به شبکه در ساعت 
پیک ظهر)12 تا 17( مصرف خود را کاهش 
می‌دهند تا مشترکین خانگی در هوای گرم 

با خاموشی روبه‌رو نشوند.
 امیدواریم با اقدامات صورت گرفته و 
با همکاری همه مشترکین -از جمله 
مشترکین خانگی و تجاری- از پیک 
 مصرف برق، موفق و بدون خاموشی عبور

 کنیم.

مصرف بی‌رویه، صادرات برق را تحت 
تأثیر قرار می‌دهد  

علومی توضیح داد: باتوجه به اینکه تأمین 
برق هموطنان در اولویت اول قراردارد، 
مصرف بی‌رویه برق مشترکین در ساعات 
پیک، صادرات آن را تحت تأثیر قرار 
می‌دهد. بنابریان نیاز است تا شهروندان 
با استفاده از دور کند کولر آبی و نصب 
سایبان روی کولر تا ۳۰ درصد و با تغییر 
درجه ترموستات کولر گازی از ۱۸ به ۲۴ 
درجه حدود ۲۰ درصد مصرف برق خود را 
کاهش دهند با این اقدامات در زمان اوج 
مصرف می‌توان تا هزار مگاوات از مصرف 
برق کشور را کاهش داد تا هم صنایع کشور 

و هم صادرات با مشکل روبه‌رو نشود.
معاون برنامه‌ریزی و تحقیقات شرکت برق 
منطقه‌ای خراسان گفت: با توجه به اینکه 
مصرف برق به عوامل گوناگونی همچون 
تجاری،  مختلف)خانگی،  مشترکین  نسبت 
صنعتی، کشاورزی و...(، میانگین دمای 
شهرستان، جمعیت و... ارتباط دارد، تنها 
بیشتر بودن میزان مصرف برق را نمی‌توان 
معیار پرمصرفی شهرستان دانست. با 
توجه به این شرایط در استان خراسان، 
شهرستان مشهد دارای بیشترین مصرف 

برق می‌باشد.
وی افزود: در فروردین ماه سال 99، به 
نسبت فروردین ماه سال گذشته بار شبکه 

نه تنها رشد نداشته بلکه با توجه به تعطیلی 
تعداد زیادی از اصناف، بار شبکه با کاهش 
روبه‌رو بوده است، اما از اردیبهشت ماه 
به صورت تدریجی به‌دلیل شروع به کار 
مجدد صنایع و تلاش برای جبران کاهش 
تولید ناشی از تعطیلی به دلیل کرونا، شبکه 
با رشد بار قابل توجهی روبه‌رو شده که 
تأمین برق را دوچندان نموده  مشکلات 

است.
علومی با بیان اینکه »در دو سال اخیر 
اقدام به  شرکت برق منطقه‌ای استان 
تشکیل کارگروه گذر از پیک بار کرده 
است« ادامه داد: این کارگروه با حضور 
مدیران عامل این شرکت، شرکت‌های 
توزیع نیروی برق شهرستان مشهد و 
و  استان‌های خراسان رضوی، شمالی 
جنوبی کرده است. همچنین شرکت 
تولید نیروی برق خراسان به منظور اتخاذ 
تصمیم‌های هماهنگ و تأثیرگذار و استفاده 
از تمام پتانسیل‌های بخش‌های مختلف 
استان برای گذر بدون خاموشی از پیک بار 

در این کارگروه حضور دارد. 
معاون برنامه‌ریزی و تحقیقات شرکت 
برق منطقه‌ای خراسان بیان کرد: در این 
کارگروه برای استفاده حداکثری از ظرفیت 
تولید نیروگاه‌های پراکنده و دیزل‌های 
اضطراری، پرداخت پاداش به مشترکین 
صنعتی و کشاورزی در صورت کاهش 
بار در ساعات پیک بار شبکه، استفاده از 
پتانسیل شهرداری، صدا و سیما و امور 
راهکارهای مدیریت  آموزش  برای  مساجد 
مصرف در خانه، برنامه‌ریزی و اقدام شده 

است.

عرضه گسترده گوشت مرغ در سراسر کشور
سرپرست معاونت بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت از آغاز توزیع و عرضه گسترده 

گوشت مرغ توسط شرکت پشتیبانی امور دام در سراسر کشور خبر داد.
به گزارش صبح امروز و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت صمت، محمدرضا کلامی با اشاره 
به مصوبه جلسه امروز ستاد تنظیم بازار کشور در مورد گوشت مرغ اظهار کرد: در این جلسه 
مقرر شد با اختصاص ۱۵ هزار تن سهمیه گوشت مرغ به شرکت پشتیبانی امور دام تکلیف 
شد تا به‌صورت عرضه مستقیم با استقرار‌ ماشین‌های توزیع در نقاط مختلف شهر و میادین به 
عرضه مرغ بپردازد.وی افزود: در این طرح، غرف میادین میوه و تره بار و شبکه‌های منتخب 
استان‌ها فعال خواهند شد و گوشت مرغ را به صورت مستقیم به مردم عزیز کشورمان عرضه 
می‌نمایند. شرکت‌های پشتیبانی امور دام مکلفند در همکاری با روسای سازمان‌های صمت 
استان‌ها به عنوان رؤسای شورای هم خانواده بخش صنعت، معدن و تجارت سریعاً نسبت به 

توزیع گوشت مرغ برای مدیریت بازار اقدام کنند.

تعداد روزهای عرضه اولیه سهام 
شرکت‌های بورسی افزایش می‌یابد

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اعلام این که تلاش می‌کنیم طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
تا پایان تیر ماه سال جاری، تعداد روزهای عرضه اولیه سهام شرکت‌های بورسی از یک روز به 
دو روز در هفته افزایش یابد.به گزارش صبح امروز و به نقل از ایسنا، فرهاد دژپسند در نود و 
ششمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، اظهار کرد: با پیگیری‌های انجام 
شده در رابطه با بهبود فضای کسب‌وکار اقدامات مهم و ارزشمندی انجام شده که ایجاد پنجره 
واحد صدور مجوزهای شروع کسب‌وکار یکی از این اقدامات بود که با این اقدام، طول زمان 
فرآیند صدور مجوزها از ۷۲.۵ روز به سه روز کاهش یافت.وی ادامه داد: در حال حاضر در 
سامانه)درگاه ملی مجوزهای کشور( زمان صدور مجوزها از ۵۵ روز در تیر ماه ۱۳۹۸ به چهار 
روز در اردیبهشت ۱۳۹۹ کاهش یافته است. گمرک از طریق تسهیل فرایند تجارت خارجی هم 
محرک تولید در کشور و هم روان‌ساز صادرات و واردات است که با تلاش‌های صورت گرفته 
گمرک جمهوری اسامی ایران در راستای تسهیل تجارت خارجی عملکرد خوبی در حذف 
کنترل‌های فیزیکی و مزاحم داشته است.دژپسند بیان کرد: بر اساس مصوبه‌ شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوای سه گانه، ورود سازمان امور مالیاتی کشور به پرونده‌ سال‌های 
ما قبل ۱۳۹۸ شرکت‌هایی که در سال جاری در بورس پذیرش می‌شوند ممنوع است، بنابرین 

با این مصوبه، امکان تامین مالی از طریق بازار سرمایه برای بنگاه‌های بیشتری فراهم شد. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه »بورس املاک، مستغلات و امتیازات در آینده 
نزدیک راه‌اندازی خواهد شد« گفت: این اتفاق گام بلند و اساسی در راستای تعمیق بازار 
سرمایه، تنوع ابزارهای تأمین مالی و شفافیت قیمت‌ها در یک بستر رقابتی است. با نقش 
آفرینی سازمان بورس و اوراق بهادار توانستیم کار را جلو ببریم و روز هشتم تیر )یکشنبه 
هفته جاری( موفق شدیم اولین جلسه هیأت مؤسسان این بازار را برگزار کنیم. بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، سازمان تأمین 
اجتماعی، دانشگاه آزاد اسلامی و ... از جمله دستگاه‌های دولتی و نهادهای عمومی هستند که 
برای عرضه اموال و مستغلات خود و همکاری در راه‌اندازی این بورس اعلام آمادگی کرده‌اند.

کاهش ۵۰ درصدی صادرکنندگان با ادامه 
روند پیش‌ روی فعالان اقتصادی

 نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی گفت: باید روند پیش 
روی فعالان اقتصادی تغییر کند، زیرا این روند برای فعالان اقتصادی مناسب نیست و اگر 
ادامه پیدا کند، می‌توان گفت در پایان سال با کاهش ۵۰ درصدی صادرکنندگان مواجه خواهیم 
‌شدبه گزارش صبح امروز و به نقل از ایسنا، محمود سیادت در رابطه با تأثیر کرونا بر فعالیت 
صادرکنندگان، اظهار کرد: در ابتدای رخداد کرونا، با بسته ‌شدن اکثریت مرزها مواجه شدیم 
و بسیاری از کالاهای آماده صادرات امکان صدور نداشت، در نتیجه زیان‌های بسیار هنگفتی 
به صادرکنندگان وارد شد.وی افزود: مشکلات در مرزها بر میزان صادرات تاثیر گذاشت و 
در برخی اقلام، شاهد کاهش ۲۰ درصدی صادرات نسبت به مدت مشابه سال قبل بودیم و 
به ‌دلیل اینکه صادرکنندگان در تولید مواد اولیه دچار مشکل شده‌اند، پیش‌بینی می‌شود که 
این روند ادامه پیدا کند.سیادت در خصوص انباشت محصولات کشاورزی و زراعی، گفت: 
پیش‌بینی می‌شود در خصوص برخی از کالاها مانند پسته که از سال‌های قبل در انبار موجود 
بود، با جهش بالای تولید مواجه باشیم. به ‌علت آب و هوایی که امسال شاهد آن بودیم، در 

اکثر محصولات زراعی، باغی و کشاورزی با انباشت کالا در انبارها مواجه هستیم.
حفظ بازارهای گذشته برای صادرکنندگان به شدت دچار چالش است

رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان ادامه داد: اگر بخواهیم واقع‌بینانه نگاه کنیم، شرایط 
تحریم به ما اجازه برنامه‌ریزی، برندینگ و کار درازمدت نمی‌دهد و در اکثر موارد، توان ایجاد 
بازار جدید برای ما وجود ندارد، حفظ بازارهای گذشته نیز به شدت برای صادرکنندگان دچار 
چالش است. اکثر کشورها، خصوصا کشورهای همسایه، نگاه سیاسی و امنیتی به ما دارند 
و حتی محصول تولیدی ما را، با فشارهایی که دولت امریکا به آنان وارد می‌کند، روزبه‌روز 

محدودتر خریداری می‌کنند.
سیادت در خصوص لزوم رفع موانع صادرات، عنوان کرد: شرایط به‌ گونه‌ای است که اگر 
قرار باشد صادرکننده همچنان در بحث حمل‌ونقل، قوانین، تغییرات قوانین و تصمیمات 
غیرکارشناسی و بدون مشورت با بخش خصوصی گرفتار شود، با تلنبار شدن مشکلات، 

شرایط برای صادرکنندگان غیر قابل تحمل خواهد شد.
باید موانع از سر راه صادرات و صادرکنندگان کنار روند

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی بیان کرد: باید موانع 
از سر راه صادرات و صادرکنندگان کنار روند و اجازه دهند که تمام سختی‌ها به نتیجه برسد 
و صادرکنندگان بتوانند در این شرایط ادامه کار و حیات دهند. وقتی صادرکننده تقریبا تمام 
کالاهای خود را با ارز آزاد تهیه می‌کند و سپس ارز را برمی‌گرداند و یا با ۱۵درصد زیر 
قیمت بازار به واردکننده می‌دهد تا کالای مورد نیاز سفره مردم تهیه شود، انتظاردارد تا 
در سایر بخش‌ها حمایت شود.رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان گفت: ما همچنان در 
زیرساخت‌های صادراتی و قوانین و دستورالعمل‌های روزانه‌ای که اعلام می‌شود، مشکلات 
جدی داریم. ما در این سال‌ها، مرتب شاهد شکسته ‌شدن قوانین بودیم و این موضوع به 
ضرر صادرکننده تمام شده و توانی برای صادرکننده باقی نگذاشته ‌است.وی درخصوص لزوم 
بازگشت به تک‌‎نرخی شدن ارز، عنوان کرد: لازم است که به تک‌نرخی شدن ارز بازگردیم، 
زیرا چندنرخی‌بودن ارز، واقعا به اقتصاد آسیب می‌زند و تنها عده کمی از این موضوع منتفع 
می‌شوند. امیدواریم که بانک مرکزی برای جلوگیری از فسادها و رانت‌هایی که هم مردم و 
هم صادرکنندگانی که می‌خواهند سالم کار کنند را مایوس کرده، تمهیداتی بیندیشد. بانک‌ 
مرکزی در سال گذشته امتیازاتی برای صادرکنندگان در بازگشت ارز آنان قائل شده ‌بود، اما 
متاسفانه امسال زیر قول خود زد و با صراحت تعهدات را زیر پا گذاشت که این موارد باعث 

یاس و نگرانی می‌شود.
 کاهش ۵۰ درصدی صادرکنندگان؛ در صورت ادامه روند پیش روی فعالان 

اقتصادی
رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان افزود: باید روند پیش روی فعالان اقتصادی تغییر کند؛ 
زیرا این روند برای فعالان اقتصادی مناسب نیست و اگر ادامه پیدا کند، می‌توان گفت در پایان 
سال با کاهش ۵۰ درصدی صادرکنندگان مواجه خواهیم ‌شد که این موضوع نه تنها به اقتصاد 
و ارزآوری برای کشور صدمه می‌زند، بلکه بخش‌های دیگر وابسته به صادرات نیز بسیار متاثر 

خواهند شد و می‌تواند اقتصاد را دچار چالش بسیار جدی کند.
نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی گفت: شیوع کرونا ضربه 
بسیار سختی بر صادرکنندگان وارد کرد که در بسیاری از کشورها دولتمردان با ارقام نجومی در 
جهت رفع عوارض ناشی از ویروس کرونا وارد شدند و پرداخت‌های بسیار سنگینی به بخش 
خصوصی داشتند. به دلیل کسری گسترده بودجه، ما نمی‌توانیم چنین انتظاری از دولتمردان 

داشته باشیم، اما می‌توان با حذف موانع به صادرکنندگان کمک کرد.

معاون برنامه‌ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه‌ای خراسان:

مصرف برق از میزان تولید آن پیشی گرفت
خبر

توقف نوسان قیمت گوشت

رئیس خانه معدن خراسان رضوی مطرح کرد؛

وجود ۷۰۰ معدن غیر فعال در خراسان رضوی

سیده ریحانه موسوی / مدیر مؤسسه گوشت سازمان 
همیاری شهردای‌های خراسان رضوی گفت: قیمت 
گوشت در سال جاری نسبت به سایر کالاها حداقل نوسان 

را داشته است.
سید مجید موسوی در گفت‌وگو با روزنامه صبح امروز 
در رابطه با وضعیت تولید و عرضه گوشت قرمز در بازار 
اظهار کرد: در سال جاری و تا به امروز به دلیل شیوع 
ویروس کرونا و اعِمال محدودیت رفت‌وآمد‌ها و تعطیلی 
هتل‌ها، رستوران‌ها و مراکز مصرف عمده گوشت وضعیت 
بسیار نامطلوبی را در خصوص تولید، بازرگانی و خرید 
و فروش گوشت ایجاد کرده است. این وضعیت سبب 
کاهش بی‌سابقه میزان فعالیت مراکز تولید و بسته‌بندی 
گوشت شد و تولید سه ماهه نخست این مؤسسه برابر با 

30 درصد ظرفیت اسمی بوده است.
حداقل نوسان در قیمت گوشت 

وی افزود: در روز‌های اخیر با باز شدن مراکز مصرف 
عمده گوشت، ضمن رعایت پروتکل‌های بهداشتی، 
افزایش تقاضا برای گوشت قرمز به وجود آمده است و 
این افزایش تقاضا می‌تواند بر قیمت گوشت اثرگذار باشد 
. با وجود این قیمت گوشت در سال جاری نسبت به سایر 

کالاها حداقل نوسان را داشته است.

موسوی بیان کرد: نکته اینجاست که با شروع فصل گرما 
تقاضا برای مصرف آلایش خوراکی پایین می‌آید)کاهش 
مصرف کله، پاچه و جگر ( که این مسئله نیز در قیمت 

تمام شده تولید گوشت قرمز اثرگذار است.
مدیر مؤسسه گوشت سازمان همیاری شهردای‌های 
خراسان رضوی ادامه داد: خوشبختانه در سال جاری قبل 
از شروع هرگونه بحران در خصوص قیمت گوشت قرمز، 
جلساتی در سطح استان برگزار و مقرر شد که تمام فرایند 
تولید گوشت مورد بررسی و آنالیز قرار گیرد و افزایش 
قیمت در هر مرحله و ایستگاه بررسی و دلایل آن کنترل 

شود ازجمله در بازار دام، انتقال به کشتارگاه و... .
لزوم شفاف‌سازی در روند تولید و توزیع گوشت

موسوی تصریح کرد: گفتنی است مؤسسه صنعتی گوشت 
مشهد متعهد شده تا با ورود به جریان تولید و توزیع 
گوشت با قیمت محاسبه شده تحت نظارت کارشناسان 
مربوطه با شفاف‌سازی این فرایند در کشف قیمت‌های 
واقعی کمک لازم را در این مسیر داشته باشد. در این 
راستا مقرر شده تا افزون بر اطلاع‌رسانی به دامداران، 
خرید مستقیم از آن‌ها در محل مؤسسه انجام گیرد و 
ضمن رفع دغدغه‌های ایشان به جهت دریافت بدون 
ریسک وجه دام و حذف واسطه‌های غیرضروری، تولید و 

توزیع با قیمت کارشناسی انجام شود. 
وی با اشاره به عوامل متعدد در تغییر قیمت گوشت 
اظهار کرد: بخشی از این عوامل ناشی از محیط خرد و 
بخشی دیگر تحت تأثیر محیط کلان است. از عوامل 
مهم تأثیرگذار بر قیمت میزان عرضه و تقاضاست که 
البته با توجه به افزایش میزان تولید دام در سال جاری 
اگر خروج دام و قاچاق آن را نداشته باشیم نباید مشکلی 
در این خصوص به وجود آید هر چند نوسانات فصلی دور 

از انتظار نیست.
موسوی بیان کرد: قیمت تمام شده برای دامدار نیز 
بستگی به عوامل متعددی از جمله قیمت نهاده‌های دامی 
مصرفی دارد که اگر در این خصوص با مشکل روبه‌رو 
شوند مطمئناً افزایش قیمت را خواهیم داشت. اما مسئله 
حائز اهمیت کنترل قیمت و ارائه محصول با قیمت واقعی 
و عرضه مستقیم است که امیدواریم نقش مؤثری در این 

خصوص داشته باشیم.

رئیس خانه معدن خراسان رضوی گفت: ۷۰۰ معدن غیرفعال 
در خراسان رضوی داریم که بیش از نیمی از آنان باید به 
مزایده گذاشته شوند، اما نزدیک به یک سال است که پشت 
سد دستورالعمل‌های سازمان منابع طبیعی منتظر مانده‌اند.

به گزارش صبح امروز و به نقل از ایسنا، غلامرضا نازپرور 
در خصوص وضعیت معدن در خراسان رضوی و مشکلات 
معدن در دوران کرونا و پساکرونا، اظهار کرد: در رابطه با 
معادن غیرفعال و راکد در خراسان رضوی، باید توجه داشت 
که معادن ‌ما به دو بخش تقسیم می‌شوند. معادنی داریم که 
باید به مزایده گذاشته شوند از سوی دیگر معادنی وجود دارد 
که به دلایلی مانند عدم زیرساخت مناسب، مشکلات فروش، 

اکتشاف ناقص و... غیرفعال مانده و باید احیا شوند.
رئیس خانه معدن خراسان رضوی ادامه داد: برای حل این 
موضوع طرحی در کشور با نام احیاء معادن کوچک‌مقیاس 
تشکیل شد که در خراسان رضوی هنوز به خوبی عملی 
نشده است. اگر بتوانیم کوچکترین معدن‌مان را فعال کنیم، 
به طور مستقیم برای ۲۰ نفر اشتغال‌زایی خواهد داشت، قطعا 

به صورت غیرمستقیم بیشتر از این میزان خواهد بود.
خراسان رضوی بیش از یک سال مزایده معدنی نداشته 
استوی بیان کرد: در بخش مزایده یک مشکل اساسی داریم 
که مطابق قانون باید استعلامات این محدوده‌ها از منابع 
طبیعی و سایر دستگاه‌ها گرفته شده و سپس به مزایده 
گذاشته شود. متأسفانه سد بزرگی به نام منابع طبیعی داریم 
که به موقع جواب استعلام‌ها را نمی‌دهد. خراسان رضوی 
بیش از یک سال است که مزایده معدنی نداشته و تنها به 
خاطر این است که منتظر هستیم پاسخ استعلام‌ها برای‌ ما 
ارسال شود. نازپرور خاطرنشان کرد: در حال حاضر تعداد 
معادن غیرفعالی که نیاز به احیا دارند بیش از ۳۰۰ مورد است، 
همچنین بیش از ۴۰۰ مورد معدن برای مزایده داریم. اگر 
این معادن در خراسان رضوی فعال شود، اشتغال‌زایی بسیار 

بالایی به وجود خواهد آمد و معادن متوسط‌مقیاس، بالای۵۰ 
نفر اشتغال‌زایی خواهند داشت. 

۸۵ درصد سرمایه‌گذاری‌ها در سال گذشته مربوط به 
صنایع معدنی بوده است

وی افزود: به محض فعال شدن این معادن، صنایع معدنی 
نیز بلافاصله فعال خواهند شد. در سال گذشته ۸۵ درصد 
سرمایه‌گذاری در استان مربوط به بخش صنایع معدنی بوده 
است. به دلیل مواد معدنی و پتانسیل‌هایی که در استان وجود 
دارد، صنایع معدنی شکل گرفته‌اند، بنابراین توصیه می‌کنیم 
که اقدامات عملی در این بخش تسریع شود تا این معادن در 

استان فعالیت بیشتری انجام دهند.
در شرایط تحریم، راه‌اندازی هر معدن به تنهایی تحولی 

ایجاد خواهد کرد
رئیس خانه معدن خراسان رضوی ادامه داد: شورای معادن و 
یا کمیته تدبیر استان باید در این زمینه ورود کرده و اختلافات 

را هرچه سریع‌تر حل کند تا بتوانیم از این معادن بهره‌برداری 
کنیم. در شرایط تحریم و فشارهای اقتصادی، راه‌اندازی هر 
معدن به تنهایی تحولی ایجاد خواهد کرد، اما متاسفانه همه 

پشت سد دستورالعمل‌های منابع طبیعی گیر کرده‌اند.
حساب ۵۰ درصد از صنایع معدنی به استان منتقل نشده 

است
وی در خصوص نگه داشتن حساب‌های معادن و صنایع 
معدنی در استان، عنوان کرد: برخی از معادن و صنایع معدنی 
حساب‌‎های خود را به استان انتقال داده‌اند، اما هنوز این 
اتفاق به طور کامل رخ نداده و بیش از ۵۰ درصد از حساب‌ها 
باقیمانده تا به استان منتقل شود. استاندار، معاون استاندار و 
سازمان صمت پیگیر این قضیه هستند تا گردش مالی این 

منابع درون استان رقم بخورد.
رئیس خانه معدن خراسان رضوی در خصوص میزان 
صادرات صنایع معدنی، گفت: در سال جاری قطعاً صادرات و 

بازگشت ارز وجود دارد. بهترین مواد معدنی با کیفیت خوب 
و تنوع بالا را در اختیار داریم که سنگ‌آهن تنها یکی از این 
موارد است. حدود ۴۶ نوع مواد معدنی در خراسان رضوی 
داریم که این تنوع در هیچ استانی وجود ندارد. معادنی داریم 
که تولیدشان می‌تواند بیش از مصرف داخلی باشد. پس 

مصرف مازاد باید صادر شود.
قدمت ماشین‌آلات بخش معدن ما بالای ۳۰ سال است

وی با اشاره به مشکلات خانه معدن، تصریح کرد: در سال 
جاری دستورالعملی آمده که هنوز به ما ابلاغ نشده است. 
ماشین‌آلات بخش معدن‌ ما فرسوده بوده و قدمت آنها بالای 
۳۰ سال است. مطابق این دستورالعمل قرار بود بهره‌برداران 
بتوانند با پروانه معدنی خود ماشین‌آلات با قدمت‌های پنج و 
۱۰ ساله را به اشکالی وارد کنند. گویا در این خصوص در 
حال بازنگری هستند، اما باید عجله کنند. در حال حاضر 
فعالیت با ماشین‌آلات فرسوده سخت است. ماشین‌آلاتی 
نیستند که تمام آنان در هپکو تولید شوند. باید این قضیه 

جدی گرفته شده و به زودی اجرایی شود.
سازمان صمت کار معدن را به رسمیت بشناسد

نازپرور عنوان کرد: از سازمان صمت انتظار داریم که حیطه 
کار معدن را به رسمیت بشناسد و حمایت بیشتری از خانه 
معدن داشته باشد. در وزارتخانه، سازمان و اتاق بازرگانی، 
بخش معدن و صنایع معدنی از یکدیگر جدا نیستند. متاسفانه 
ما با خانه صنعت و معدن همپوشانی داریم که آنان نه 
تخصص این کار را دارند و در نه هیأت‌مدیره خود یک 
متخصص معدنی دارند، بنابراین مقداری در حیطه کاری ما 
دخالت می‌کنند و باعث می‌شوند ما کمرنگ دیده شویم. خانه 
معدن تنها تشکلی بوده که در قانون برای آن وظایفی دیده 
شده، اما متاسفانه در خراسان رضوی این موضوع کمرنگ 
شده و حمایت کافی از خانه معدن شکل نمی‌گیرد. انتظار 

داریم وزارت صمت و استانداری حمایت کنند.
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سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از پیگیری مشکلات 
نیروهای بهداشت به دستور وزیر بهداشت خبر داد. به گزارش وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی،  سیما سادات لاری درباره پیگیری 
مشکلات نیروهای بهداشتی بیان کرد: مشکلات نیروهای بهداشت که در 
قالب نامه‌ای برای وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ارسال شده بود در 
دست پیگیری است.وی ادامه داد: وزیر بهداشت شخصا دستور پیگیری موارد 
مطرح شده در این نامه را صادر کرده و با توجه به این‌که موضوع‌های مطرح 

شده مربوط به معاونت‌های مختلف است، همه موارد پیگیری می‌شود.معاون 
وزیر بهداشت اظهار کرد: نیروهای بهداشت بازوی قدرتمند وزارت بهداشت 
هستند و یکی از اقدامات شگفتی آور اخیر آنها در موضوع غربالگری کرونا 
اتفاق افتاد.لاری بیان کرد: وزیر بهداشت از ابتدای حضور خود در وزارت 
بهداشت بر اهمیت بهداشت و پیشگیری تاکید کرده و همه به این موضوع 
واقف هستیم که مسیر سلامت از بهداشت و پیشگیری می‌گذرد و نیروهای 

بهداشتی بازوی قدرتمند وزارت بهداشت در این مسیر هستند.

پیگیری مشکلات کادر 
بهداشت

غربالگری جمعیت پرخطر قوچان از نظر 
کرونا

داوود خوش شکن، سرپرست شبکه بهداشت و درمان قوچان گفت: جمعیت زیرپوشش 
حوزه بهداشتی درمانی این شهرستان حدود ۱۸۵ هزار نفر است که ۳۰ هزار و ۷۸۰ نفر 

آنان به‌ عنوان جمعیت پرخطر شناسایی و از نظر کرونا غربالگری شده‌اند.

اهدای 33 سری جهیزیه به نیازمندان 
تربت حیدریه 

سرهنگ پاسدار علی نیک‌یاد، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ناحیه تربت‌حیدریه 
گفت: همزمان با دهه کرامت ۲۳ سری کمک جهیزیه توسط قرارگاه محرومیت‌زدایی، 

بسیج سازندگی سپاه و خیران به نوعروسان نیازمند این شهرستان اهدا شد.

سامانه سامد پل ارتباطی مردم و دولت
ناصر فخر موحدی، مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری 
خراسان رضوی گفت: اهالی این استان می‌توانند از طریق سامانه »سامد«، ارتباط 
مستقیم  بین دولت و مردم با تلفن ۱۱۱ مشکلات خود را با مدیران و مسوولان 

دستگاه‌های اجرایی در میان بگذارند.

پایش آنلاین با امواج الکترومغناطیس
مهدی یعقوبی، معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: به منظور پایش آنلاین، 
لحظه‌ای و تامین داده‌های لازم برای برنامه‌ریزی‌های کلان شهری، ایستگاه‌های ثابت 
سنجش شدت امواج راه‌اندازی شده است که اطلاعات جمع آوری شده از این ایستگاه، 
تجمیع، تحلیل و اطلاع رسانی می‌شود و شدت امواج الکترومغناطیس در این شهر ۹۰ 

درصد کمتر از استاندارد جهانی است.

ابتلای6 معتاد متجاهر به کرونا
محمد حسین صالحی، دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی گفت: 
از هزار و ۴۰۰ معتاد متجاهر جمع‌آوری شده در مشهد طی سه ماه گذشته دستکم ۶ نفر 

به طور قطعی به بیماری کرونا مبتلا هستند.

وضعیت قرمز ذخایر خونی استان
دکتر مجید عبداللهی، مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی از کاهش ۳۷ درصدی ذخایر 
خونی در این استان و اعلام وضعیت هشدار در این زمینه خبر داد و گفت: در حال حاضر 
ذخایر خونی در خراسان رضوی به دلیل کاهش مراجعه مردم به پایگاه‌های اهدای خون 
کاهش یافته که ادامه این روند در روزهای آتی پاسخگویی به بیماران نیازمند و مراکز 

درمانی را با چالش مواجه می‌کند.

تولید واکسن کرونا در ایران
سعید نمکی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ایران گام‌های بسیار موثری 
را در تولید واکسن کووید ۱۹ برداشته و بزودی فاز آزمایش انسانی این واکسن آغاز 

می‌شود.

آمار کرونا درایران
سیما سادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تا تاریخ ) 
10 تیر ۱۳۹۹( و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۴۵۷ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۴۳۵ مورد بستری شده و نیز از این بین 

147 نفر از مبتلایان به کرونا نیز فوت کردند.

خطای انسانی عامل 90درصدی 
آتش‌سوزی‌های اخیر

سرهنگ جمشید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست گفت: علت ۹۰ درصد 
آتش‌سوزی‌های اخیر خطای انسانی و ۱۰ درصد نیز عمدی است. 

شیوع بیشتر کرونا در 15 روز آینده
علیرضا دلاوری، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: ۵۰ درصد تست‌های 
کرونا منجر به بستری بیمار می‌شود و در ۱۵ روز آینده میزان بروز، بستری و مرگ و میر 

بیماران مبتلا به این ویروس در کشور افزایش می‌یابد.  

شیرخام عامل بروز باکتری‌های خطرناک 
بر اساس نتایج تحقیقات دانشمندان مواد غذایی دانشگاه کالیفرنیا، مشخص شد که شیر 
غیرپاستوریزه که معمولا به‌عنوان شیر خام شناخته می‌شود، دارای مقادیر زیادی ژن‌های 
ضد میکروبی است که در دمای اتاق باقی‌مانده و می‌توانند خیلی سریع باکتری‌های 

خطرناک ایجاد کنند.

توانمند سازی معلمان عشایری
قاسمعلی خدابنده مدیرکل سازمان آموزش و پرورش استان خراسان رضوی  با اعلام 
آغاز طرح جامع توانمند سازی و توسعه حرفه ای معلمان دوره ابتدایی از روز شنبه 14 
تیرماه سال جاری گفت: توانمند سازی معلمان عشایر و چند پایه به معنای بهره گیری 
از علم و دانش روز و فناوری های نوین در عملیاتی نمودن فرایند یاددهی و یادگیری 
در کلاس های عشایر و چند پایه، و استفاده از ظرفیت های بومی و محلی، به منظور 

ظهور خلاقیت ها و استعداد ها و پرورش نسلی کارآمد، خلاق، پژوهشگر و نقاد است.

خبر
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وارد  الجواد  باب  از 
به  می‌شوم  حرم 
آقای  ورود  محض 
روشن‌دل و نابینایی را 
در که در کنار یکی از 
میبینم،  ایستاده  ستون‌ها 
به او نزدیک شده و 
می‌دهم  کمک  پیشنهاد 
نزدیکی‌  تا  اورا  تا 

صحن‌ها همراهی کنم.
بعد از چند قدم همراهی، آقا محمد برایم 
تعریف کرد دیشب خواب حرم را دیده و با 
خود عهد کرده حتما امروز خود را به حرم 

برساند او می‌گوید: فردا تولد آقاست و اینقدر 
حرمش شلوغ و پر از زایر می‌شود که من 
نابینا بین این جمعیت جایی ندارم.به او گفتم 
اینطوری نگویید امام رضا، امام همه است و 
قطعا شما رو یک جور دیگر نگاه می‌کند.او 
ادامه می‌دهد: من نابینا از چند ساعت پیش 
که از منزل به قصد زیارت خارج شده با هزار 

و یک مانع روبرو شدم...
از ایستگاه اتوبوس تا ورودی صحن‌ها مسیر 
بسیار طولانی بوده که مدام با تغییرات 
مناسب‌سازی که برای من مناسب نیست 
همراه شده و هیچ زمانی نمی‌توانم مسیر 
امن خود را پیدا کنم و به ناچار حتما باید 
یک همراه با خود داشته باشم در غیر این 

صورت زیارت ممکن نیست.
موانع زیارت

محمد آقا ادامه می‌دهد: دلم برای خواندن 
زیارت نامه در صحن سقاخانه پر می‌کشد اما 

فعلا که این آرزوی محالی است. 
به صحن رسیده و با او زیارت امام 
رضا«ع« را زمزمه کردیم بعد از زیارت با 
هم خداحافطی کردیم و از هم جداشدیم اما 
ذهنم هنوز درگیر محمد و حرف‌هایش بود.

برای اطمینان خاطر و یافتن کتب مخصوص 
نابینایان به سمت کفشداری‌ها رفته و 
از آن‌ها بابت وجود یا عدم کتب به خط 
بریل پرس وجو کردم که در ادامه به آن 

می‌پردازم.
این پرسنل حرم که خواست نامش فاش 

نشود گفت: در حال حاضر جایگاه‌های کتب 
ادعیه مستقر در رواق امام خمینی)ع(، صحن 
آزادی، جنب پنجره فولاد صحن انقلاب، 
دارالقرآن کریم، کفشداری 13 و 14 در بست 
شیخ بهایی و ابتدای ورودی دارالحجه، به 
ارائه قرآن و کتب ادعیه به خط بریل ویژه 
نابینایان می‌پردازد که به طور میانگین در 
هر جایگاه‌ بین 6 تا ۱0 جلد کتاب وجود دارد 
که زائران نابینا می‌توانند از این کتب استفاده 

کنند.وی با بیان اینکه بیش از 50 جلد 
مصحف شریف و کتب ادعیه به خط بریل 
چاپ و تولید شده است، افزود: به منظور 
سهولت استفاده نابینایان، قرآن مجید به 
صورت جزء به جزء به چاپ رسیده تا حمل 
و نقل آن برای استفاده راحت‌تر میسر شود.
این کفشدار در ادامه با اشاره به فعالیت‌های 
بخش انواریاران تصریح کرد: این اداره یکی 
از زیر مجموعه‎های اداره کفشداری است که 
مسئولیت رسیدگی به وضعیت کتب ادعیه در 

صحن‎‏ها و رواق‎های حرم مطهر و همچنین 
صحافی این کتب را بر عهده دارد.

مخزن مختص کتب ادعیه به خط بریل
وی اظهار کرد: بخش کتب انوار علاوه بر 
تأمین و تنظیم کتب و تنظیف جایگاه‌های 
ویژه ادعیه‏، وظیفه توزیع پلاستیک و تحویل 
صندلی‎های تاشو در صحن‏ها و رواق‎های 
حرم مطهر رضوی را نیز بر عهده دارد. اما 
به خاطر ضعف در اطلاع‌رسانی بسیاری 
از نابینایان از این موضوع اطلاعی ندارند 
چراکه با توجه به حجم بالای کتب این کتب 
در جایگاه‌های دیگر کتب نگه‌داری نشده 
و مخزن‌های خاص خود را دارد که این 
افراد نابینا یا کم بینا با کمک از کفشداران 
و خادمان حریم رضوی می‌توانند به این 
کتب دسترسی پیدا کنند.در ادامه به سراغ 
مدیرعامل جامعه نابینایان رفته و با او به 
عنوان نماینده جامعه نابینایان در خصوص 
مشکلات و چالش‌های زیارت به گفت‌و گو 

نشستیم:
زیارت با چشمان بسته

مدیرعامل جامعه نابینایان استان خراسان 
رضوی گفت: با گسترده تر شدن حریم 
رضوی رفت و امد ما برای زیارت نیز 
سخت‌تر می‌شود چرا که مسیر طولانی را 

برای رسیدن به صحن باید طی کنیم.
جواد رضایی سیستانی در خصوص مشکلات 
زیارت حرم امام رئوف افزود: طی چند سال 
گذشته مکاتبات بسیاری با 3 تولییت گذشته 

آستان قدس پیرامون حل مشکلات زیارت 
جامعه نابینایان داشته که تا کنون این 

مکاتبات بی پاسخ مانده است.
وی تصریح کرد: اولین خواسته ما دسترسی 
آسان به کتب ادعیه مخصوص نابینایان است 
و درخواست دیگر ما حضور خادمیارانی در 
ابتدای درب‌های ورودی حرم برای تسهیل 
رفت و آمد و زیارت بوده و نیز تخصیص 
زمان مشخصی در هفته و اطلاع رسانی 
آن به جامعه نابینایان برای حضور در حریم 
رضوی و زیارت حضرت از خواسته‌های مهم 
ما بوده و امید است که ما نیز از تنها امید 

خود که زیارت است محروم نشویم.

بررسی وضعیت زیارت نابینایان در دهه کرامت:

زیارت با چشمان بسته
حرم برای نابینایان شبیه چراغانی‌ها و کاشی‌های فیروزه‌ای نیست. شبیه ایوان طلایی و نقاره‌های قدبلند نیست. حرم برای آن‌ها خیلی داخل و خارج ندارد. صحن قدیم و جدید ندارد. 

محدوده مقدسی است که می‌شود بی آنکه به کبوترهای در آسمانش چشم بدوزی دل بسپری. و از جمعیتی که حجمش را با تنت احساس می‌کنی حال و هوای حرم دستت می‌آید

دوران  در  بازی عضو جدایی‌ناپذیر 
است. کودکان  انسانی  کودکی هر 
بازی می‌کنند تا انرژی و هیجان 
خود را تخلیه کنند. به همین منظور 
به بررسی سه بازی ویدئویی برای 
کودکان زیر شش سال می‌پردازیم.

Endless Alphabet
 Endless Alphabet بازی موبایل
یکی از بهترین بازی‌های موبایل 
الفبای  است که می‌توان حروف 
زبان انگلیسی را به کودکان 

آموزش داد. این بازی موبایل حال و هوایی شاد و سرگرم‌کننده دارد که بازیکن با انجام بازی‌هایی ساده، 
الفبای انگلیسی را به خوبی یاد می‌گیرد و حروف انگلیسی ملکه ذهن کودک قرار می‌گیرد. همچنین، 
بیش از ۱۰۰ لغت انگلیسی نیز در این اثر قرار دارد که کودک با انجام پازل‌هایی، این لغات را به خوبی به 
ذهن خود می‌سپارد. این بازی توسط کارشناسان به‌عنوان بهترین اپلیکیشن آموزش زبان برای کودکان 

در سال ۲۰۱۳ انتخاب شد.
 Goodnight caillou

کایلو شخصیت کارتونی دوست‌داشتنی است که کودکان خیلی او را دوست دارند. استودیو Budge با 
استفاده از محبوبیت بالای کایلو، بازی موبایل Goodnight Caillou را خلق کرده‌اند. این بازی درباره 
فعالیت‌های زمان خواب کودکان است که کایلو این فعالیت‌ها را به بازیکن آموزش می‌دهد. تعداد ۲۰ 
فعالیت مختلف به همراه پازل‌هایی ساده برای بازی طراحی شده است. مسواک زدن، مطالعه کتاب و 
نحوه شستن دست‌ها از جمله فعالیت‌های آموزشی این بازی محسوب می‌شود. انتخاب کایلو برای انجام 

بازی‌ها بسیار هوشمندانه است و توانسته کودکان زیر ۶ سال را 
به خوبی آموزش بدهد.

Doctor McStuffins: Baby Nursery
اگر سیستم عامل گوشی شما iOS است، نگران نباشید، شرکت والت دیزنی اثری خلق کرده است که 
 Doctor McStuffins: Baby بازیکن در بازی نقش یه پرستار نوزاد را برعهده می‌گیرد. این بازی آیفون
Nursery فضایی شاد و فانتزی دارد که بازیکن با نحوه نگه‌داری و پرورش نوزادان آشنا می‌شود. حمام 
کردن، غذا دادن، خواباندن و بازی کردن با نوزاد از جمله وظایفی است که بازیکن در این بازی انجام 
می‌دهد. وجود آیتم‌های متنوع برای نگه‌داری نوزاد، موجب شده است بازیکن بسته به سلیقه بازیکن از 

نوزاد نگه‌داری کند. تجربه این بازی موجب می‌شود حال خوبی به بازیکن منتقل شود.

رییس ستاد دیه خراسان رضوی 
گفت: به طور متوسط برای آزادی 
این  در  غیرعمد  زندانیان جرائم 
استان که دیون سنگین مالی 
میلیون  آوری ۲۰۰  ندارند جمع 
ریال کمک از سوی خیرین زمینه 

آزادی یک نفر را فراهم می‌کند. 
امروز،  صبح  گزارش  به 
جواد غفاریان طوسی افزود: 
البته این رقم تقریبی است 
مختلف  محکومان  برای  و 

متفاوت است و عاوه بر کمک نیکوکاران معمولا بخشی از بدهی‌های مالی محکومان 
یاد شده توسط شاکیان بخشیده شده و یا توسط ستاد دیه پرداخت می‌شود از طرفی بخش 
 دیگری از بدهی نیز با تقسیط توسط محکوم پرداخت و در نهایت زمینه آزادی زندانی فراهم 

می‌شود.
وی به برنامه ویژه ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به آزادی زندانیان نیازمند خراسان 
رضوی در دهه کرامت اشاره کرد و ادامه داد: در این دهه با همیاری نیکوکاران تاکنون زمینه آزادی 
قطعی ۱۴ محکوم جرائم غیرعمد در استان فراهم شده است و البته در این چارچوب با انجام مذاکرات 
با شاکیان، آنان نیز از بخشی از طلب خود گذشت کرده‌اند و مبالغی نیز از سوی ستاد دیه برای 

پرداخت بدهی محکومان نیز پرداخت می‌شود.  
رییس ستاد دیه خراسان رضوی گفت: با تلاشهای قضایی صورت گرفته اعسار ۱۵ زندانی نیز از 
سوی محاکم پذیرفته شده است که این موضوع نیز زمینه رهایی این تعداد محکوم را از زندانهای 

استان در پی دارد.    
غفاریان با اشاره به شیوع ویروس کرونا افزود: جشن‌های گلریزان امسال به شکلی متفاوت در بستر 
فضای مجازی برگزار شده است و در دهه کرامت و همزمان با ولادت با سعادت امام رضا )ع( نیز 
نیکوکاران می توانند با مراجعه به ستاد دیه و یا واحدهای مرتبط و یا درگاه اینترنتی ستاد مردمی 
http://www.  رسیدگی به امور دیه و کمک به آزادی زندانیان نیازمند خراسان رضوی به آدرس

khorasanipro.ir/  برای مشارکت در آزادی زندانیان کمک کنند.
وی اضافه کرد: امکان پرداخت آنلاین وجوه برای آزادی زندانیان نیازمند از طریق درگاه اینترنتی ستاد 

به نشانی www.khorasanipro.ir هم فراهم است.
ستاد دیه خراسان رضوی شمار زندانیان جرائم غیرعمد نیازمند و واجد شرایط آزادی در استان را حدود 

۷۰۰ نفر اعلام کرده است.
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 من نابینا از چند ساعت 
پیش که از منزل به قصد زیارت 
خارج شده با هزار و یک مانع 
روبرو شدم...از ایستگاه اتوبوس 
تا ورودی صحن‌ها مسیر بسیار 
طولانی بوده که مدام با تغییرات 
مناسب‌سازی که برای من مناسب 
نیست همراه شده و هیچ زمانی 
نمی‌توانم مسیر امن خود را پیدا 
کنم و به ناچار حتما باید یک همراه 
با خود داشته باشم در غیر این 

صورت نمی‌توانم زیارت کنم.

در حال حاضر جایگاه‌های 
کتب ادعیه مستقر در رواق امام 
خمینی)ع(، صحن آزادی، 
جنب پنجره فولاد صحن انقلاب، 
دارالقرآن کریم، کفشداری 13 و 
14 در بست شیخ بهایی و ابتدای 
ورودی دارالحجه، به ارائه قرآن 
و کتب ادعیه به خط بریل ویژه 
نابینایان می‌پردازد که به طور 
میانگین در هر جایگاه‌ بین 6 تا ۱0 
جلد کتاب وجود دارد که زائران 
نابینا می‌توانند از این کتب استفاده 
کنند

 رضایی: طی چند سال 
گذشته مکاتبات بسیاری با 3 تولییت 
گذشته آستان قدس پیرامون حل 
مشکلات زیارت جامعه نابینایان 
داشته که تا کنون این مکاتبات بی 
پاسخ مانده است
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جوایز آمریکایی به 
انیمیشن ایرانی

انیمیشن »ملکوت« ساخته فرنوش عابدی ۲ جایزه از جشنواره انیمیشن 
فلوریدا کسب کرد.به گزارش صبح امروز و به نقل از ایرنا، این جشنواره 

که از سال ۲۰۱۶ شروع شده است، امسال به صورت آنلاین برگزار شد.
»ملکوت« در بخش جانبی به عنوان فیلم اول مخاطبان انتخاب شد. 
بخش منتخب مخاطبان در ۱۳ بخش جوایز خود را اهدا کرد که بخش 

جانبی از جمله آنها بود. این فیلم همچنین در بخش انیمیشن تجربی هم 
به عنوان بهترین اثر انتخاب شده است.

»ملکوت« از تولیدات مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی است.
این فیلم داستان پیانیستی است که دستان خود را در ازای جان همسرش 

به مرگ می‌دهد و …

با شروع کرونا تمام 
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شد  دگرگونه  مراودات 
و به نوعی شرایط 
روزهای کرونایی به 
همه مردم دنیا نشان 
داد که آدمی باید جور 
نگاه  زندگی  به  دیگری 
کرده و برای آینده خود 
برنامه‌ریزی کند. با 
گذشت بیش از چهارماه از 
اپیدمی در کشور، کماکان 
این ویروس زندگی مردم را تحت‌الشعاع خود 
قرار داده است. یکی از این اتفاقات، برگزاری 
قریب به اکثر جلسات و همایش‌ها و انجمن‌ها 
به صورت آنلاین و مجازی است که هرچند 
ذوق حضوری شرکت کردن را ندارد، اما 

همین هم غنیمت است.
به گزارش صبح امروز، روز گذشته به همت 
جهاد دانشگاهی و با مشارکت دانشگاه‌ها 
و مراکز آموزش عالی کشور، آئین پایانی 
»جشنواره ملی شعر دانشجویی« همزمان با 
روز نکوداشت »صائب تبریزی« به صورت 
آنلاین و با حضور عیسی علیزاده معاون 
فرهنگی جهاد دانشگاهی، سعید بیابانکی 
و  عضور شورای سیاست‌گذاری جشنواره 
عبدالجبارکاکایی و اسماعیل امینی عضو و 

داور این جشنواره برگزار شد.
رویدادی در عرصه شعر دانشجویی

بیابانکی  سعید 
از  جشنواره  مجری 
این اتفاق به عنوان 
فرخنده  رویداد  یک 
شعر  عرصه  در 
دانشجویی  و  جوان 
یاد کرد و گفت: سال‌هایی که کنگره شعر 
دانشجویی برگزار می‌شد و ما روزشماری 
می‌کردیم که در این مراسم‌ شرکت کنیم. چه 
روزگار خوشی داشتیم؛ از این کنگره چهره‌های 
جدیدی بیرون آمدند و به جامعه شعر معرفی و 
استعدادهای فراوانی از این جشنواره‌ها کشف 

شدند
کار دانشگاه کشف استعداد و خنثی‌سازی 

آن است 
امینی،  اسماعیل 
پیشکسوت  شاعر 
کشور و مدرس 
دانشگاه در پاسخ به 
گویا  که  سؤال  این 
بار خلاقیت ادبی از 
دوش دانشکده ادبیات برداشته شده است، 
گفت: اساساً نه در کشور ما و نه در هیچ 
کجای دنیا دانشکده ادبیات برای پرورش 
شاعر ساخته نشده بلکه برای تربیت کردن 
متخصصان ادبیات شکل گرفته است. امروز 
اگر در فردی استعدادی باشد بیرون از 
دانشکده شکل می‌گیرد و در درون دانشگاه 
چیزی به او اضافه نمی‌شود؛ در مورد سواد نیز 
این‌طور است. کار دانشگاه کشف استعداد و 

خنثی‌سازی آن است
این مدرس دانشگاه در ادامه با انتقاد از 
وضعیت مراکز دانشگاهی بیان کرد: از همان 
ابتدا که دانشگاه‌ها راه‌اندازی شد، زیر سیطره 
سیاستمداران بود. آن‌ها باور نکردند که اهل 
علم و فرهنگ می‌توانند، دانشگاه را مدیریت 
کنند. یکی از اقداماتی که باید انجام شود، 
خارج شدن دانشگاه‌ها از چارچوب‌ها است، 
ولی این اتفاق نمی‌افتد. ما حدود ۹۰ سال 
است که دانشگاه داریم، اما همیشه دور 
خودمان چرخیده‌ایم. یکی از کار‌های هنری 

که باید در دانشگاه شکل گیرد این است که 
چارچوب‌ها را بشکند و وارد فضای دیگری 

شود.
همگرایی نسبت به جنس مخالف انگیزه 

سرودن است
کاکایی  عبدالجبار 
به  اشاره  با  نیز 
ی  ‌ها صحبت
اظهار  بیابانکی 
داشت: اگر شما 
پرت شدید به آن 
سال‌ها، من پرتاب شدم. دانشجویان باید قدر 
این لحظات را بدانند و این تشویق‌ها را 
غنیمت بشمرند، زیرا مسیر بعدی آن‌ها را 

تعیین می‌کند.
کاکایی با اشاره به اینکه دو تعریف از شعر 
دانشجویی وجود دارد گفت: یکی از تعاریف 
این است ‌که دانشجویان زبان شعر را متناسب 
با محیط انتخاب می‌کنند. همگرایی که در 
دانشگاه شکل می‌گیرد به ویژه همگرایی 
نسبت به جنس مخالف باعث می‌شود که 
انگیزه سرودن در دانشجویان بیشتر شود. در 
واقع محیطی که در آن قرار می‌گیرند این 
مسئله را ایجاد می‌کند و دانشجو متناسب با 
محیط شعر می‌سراید و به نوعی شعر عاشقانه 
دانشجویی را شاهد هستیم. من معتقدم شعر 
دانشجویی مصب ورود به دریای شعر است. 
تکلیف ما با حضور در تشکل‌های شعر 

دانشجویی مشخص شد.
وی با اشاره به سخنان امینی تصریح کرد: 

دانشگاه محیطی است که تلاش می‌کند 
دانشجویان را در ریل بیندازد و در مسیر 
مشخصی حرکت دهد و به جهت وفاداری 
به ارزش‌ها، باعث می‌شود که خلاقیت 

دانشجویان دیده نشود.
وی با اشاره به آثار رسیده به جشنواره شعر 
دانشجویی اظهار کرد: ادبیات همیشه معناگرا 
بوده است و آثار رسیده به جشنواره نیز 
این‌طور بود. انگار که ادبیات ابزاری برای 
دانشجویان  موضوعات مختلف می‌شود.  بیان 
احساس می‌کنند باید از این طریق حرف 
بزنند. ارزش‌گذاری ما برای شعر‌ها باید 
براساس توانایی ذوقی بوده و اجازه دهیم که 
خلاقیت در دانشجویان زنده باشد. تا زمانی 
که شاهد خلاقیت باشیم استعداد‌ها نیز شکوفا 

می‌شود.
محک خلاقیت دانشجویان

عبدالجبار کاکایی در گفتکوی تلفنی با 
خبرنگار صبح امروز با اشاره به اینکه »محیط 
دانشگاه، محیط شکفتن استعدادهاست« بیان 
کرد: دانشگاه فرصتی برای جوانان است 
تابا آشنایی با زندگی اجتماعی و حضور در 
خوابگاه‌ها و محیط‌های مختلط، تجربه تازه‌ای 
از زندگی را به دست آورند و بهانه‌ای برای 

سرودن شعر باشد. 
وی خاطر نشان کرد: توصیه من برای داوری 
جشنواره‌های این چنینی این است که سعه 
صدر داشته باشند و تنها به کیفیت ادبی آثار 
توجه کنند. همچنین با عدم جهت دهی به 
سمت موضوعات خاص، اجازه دهند در این 
مرحله خلاقیت دانشجویان محک بخورد. 
هرچند این اتفاقی است که به در این جشنواره 
شاهد آن بودیم و آثار خوبی نیز انتخاب شده 

است .
داور این دوره جشنواره ملی شعر دانشجویی با 
اشاره به اینکه »جای خالی گرایش خلاقیت 
در دانشگاه‌ها احساس می‌شود« بیان کرد: در 
نظام آموزشی کشور ما به عنوان یک کشور 
جهان سومی در حال توسعه، گرایشی به 
عنوان گرایش خلاقیت، نوآوری و آفرینش 
ادبی نداریم که باید به عنوان یک طرح در 
دانشگاه‌ها مطرح شود و کنار آموزش مهم 
کلاسیک‌ها، به آفرینش و خلاقیت ادبی 
هم بپردازد. گرایش ما در ادبیات، خواندن و 
تصحیح متون کهن و بلاغت و دستور زبان 

است که در واقع مربوط به نیاز ادبی گذشته 
است. در محیط‌های دانشگاهی به ویژه 
دانشکده ادبیات، انتظار می‌رود به آفرینش‌های 
ادبی توجه کنند. در واقع ما باید در ادبیات 
فارسی بخشی داشته باشیم که به خلاقیت، 
تولید داستان و شعر توجه شود و دانشجو در 
آن محیط قرار گرفته و حتی مدرک هم بگیرد.

کاکایی با اشاره به اینکه »قدمت این جشنواره 
به دهه ۶۰ برمی‌گردد و از سال‌های دور به 
طور متناوب برگزار می‌شده و خیلی از شعرهای 
شاخص شعر دهه ۷۰ و ۸۰  از دل همین 
جشنواره‌های دانشجویی بیرون می‌آمد« بیان 
کرد: جشنواره ملی شعر دانشجویی به ابتکار 
جهاد دانشگاهی مجددا راه اندازی شد و به 
شهرهایی که عملا بخشی از جریان عمومی 
شعرهای کشور هستند، رسید. با توجه به اینکه 
ما داور بخش نهایی بودیم و قبل از ما هم 
اشعار بررسی شده بود، سطح کارهای ارائه 
شده قابل قبول بود و شعرهایی که انتخاب 
شدند، جدای از اینکه آثار خوبی بود، شاعران 
آنها هم سابقه تلاش‌ها و فعالیت‌های ادبی 
داشتند. این موضوع نشانگر آن بود که افراد 
خلاق و با استعدادی که شعر و ادبیات را 
به طور جدی دنبال می‌کنند جذب جشنواره 

شده‌اند.
هفت نفر دانشجوی برگزیده

در ادامه این مراسم، 
بهرامی،  علیرضا 
دبیر جشنواره ملی 
شعر دانشجویی با 
ایده  اینکه  بیان 
شعر  جشنواره 
دانشجویی ایده باسابقه‌ای بوده و ما آن را از 
رکورد خارج کرده و رونق تازه‌ای به آن 
داده‌ایم، گفت: خدا را شکر می‌کنم که با وجود 
همه اتفاقات گوناگونی که رخ داد ما به این 
رویداد‌های  از  تعدادی  رسیده‌ایم.  نقطه 
پانزده‌گانه ما در دانشگاه‌های شهر‌های 
مختلف برگزار شد و به خاطر شیوع ویروس 
کرونا و بیماری ناشی از آن متأثر شدیم که 
محفل شاعران در مشهد، اصفهان و گیلان به 

سرانجام نرسید.
دبیر جشنواره شعر دانشجویی، با اشاره به 
به  اینکه »حدود ۹۰۰ دانشجوی علاقه‌مند 
شعر در پایگاه ایونتا که برای معاونت فرهنگی 

ادامه  جهاددانشگاهی است ثبت‌نام کردند« 
داد: از این تعداد حدود ۶۰۰ نفر مراحل شرکت 
در جشنواره را به صورت کامل طی کرده و 
پس از بررسی‌ها، هفت نفر به عنوان برگزیده 

انتخاب شدند.
دانشگاه شاعر نمی‌پروراند

بهمنی،  محمدعلی 
پیشکسوت  شاعر 
کشور نیز در گفتگو 
در  امروز  صبح  با 
با  ارتباط 
ادبی  جشنواره‌های 
بیان کرد: برگزاری جشنواره‌های ادبی، نیاز 
دانشجویان است و البته مانند هرموضوع 
دیگری، نقدها و اختلاف نظراتی وجود دارد. 
ادبی نظرات  انجمن‌های  همانطور که در 
یکدستی را شاهد نیستیم، در این مورد هم 
همین گونه است. هرچند دانشگاه شاعر 
نمی‌پروراند، چرا که برای شعر نوشتن باید به 

نوعی استعداد ذاتی داشت و با دل نوشت.
شایان ذکر است در پایان این مراسم از 
برگزیدگان این دوره آقایان سیدمهدی 
موسوی‌نیا )شعر کلاسیک(، آرش شفاعی 
بجستان )شعر سپید و آزاد( و صادق ابراهیم‌زاده 
لختکی )ترانه) با اهدای تندیس رودکی تقدیر 
به عمل آمد. همچنین مارال دلدار، محمد 
عسکری، مریم نفیسی راد و حسین تقوی در 
بخش شعرهای کلاسیک، سپید و آزاد، ترجمه 

و طنز شایسته تقدیر معرفی شدند.

تجهیز کتابخانه‌های کانون پرورش فکری 
کودکان با 300 هزار جلد کتاب

نزدیک به 300 هزار جلد کتاب 
ناشران مطرح حوزه کودک و 
نوجوان از سوی کانون پرورش 
قرار  و  فکری خریداری شده 
کتابخانه‌های  قفسه  در  است 
کانون سراسر کشور قرار بگیرد.
امروز خرید  گزارش صبح  به 
56 عنوان کتاب 25 ناشر فعال 
این حوزه در قالب طرح تمیم 
یک‌پارچه  محتوای  )تأمین 

مراکز کانون( صورت گرفته است تا بیش از 400 هزار کودک و نوجوان عضو مراکز 
کانون در تابستان امسال بتوانند علاوه بر کتاب‌های کانون، آثار جدید دیگر ناشران 

کتاب را نیز ورق بزنند.
این اقدام از سوی کانون پس از نزدیک به یک دهه وقفه انجام می‌شود و هدف از آن 
تجهیز مراکز کانون به تازه‌ترین آثار حوزه نشر کتاب کودک و حمایت از ناشران آثار 

مناسب برای مخاطبان کودک و نوجوان اعلام شده است.
اعضای مراکز کانون از دیرباز جزو کتاب‌خوان‌ترین کودکان و نوجوانان ایرانی بوده‌اند 
و عطش سیری‌ناپذیر آنان به مطالعه، ضرورت تأمین کتاب‌های مناسب برای آنان را 

گوشزد می‌کرد.
از سویی وجود بیش از یک‌هزار مرکز کانون در سراسر کشور این انتظار را در ناشران 
ایجاد کرده بود که کانون با خریداری این آثار، هم به نیاز مخاطبانش پاسخ بگوید هم 

از صنعت نشر کتاب کودک در ایران حمایت کند.
روابط عمومی کانون اعلام کرد؛ کتاب‌های خریداری‌شده شامل آثار حوزه خردسال، 
کودک و نوجوان است که از سوی کارشناسان جایزه کتاب کودک و نوجوان کانون 
به عنوان کتاب‌های مناسب این حوزه انتخاب و در قالب طرح تمیم )تامین محتوای 
یکپارچه مراکز کانون( در اختیار کتابخانه‌ها و مراکز فرهنگی هنری کانون قرار می‌گیرد.

قرار است این طرح به شکل فصلی ادامه پیدا کند و علاوه بر کتاب، مجموعه‌ای از 
اسباب‌بازی، سرگرمی و نشریات کانونی نیز به همراه کتاب‌های برگزیده شده در هر 

فصل به مراکز ارسال می‌شود.
اجرای طرح تمیم از بهار 1399 در کانون پروش فکری کودکان و نوجوانان آغاز و 
کتاب‌های برگزیده جایزه کتاب ماه و سال کودک و نوجوان کانون، خریداری و به 

کتاب‌خانه‌های کانون سراسر کشور ارسال شده است.

هنرمند انگلیسی بزرگترین نقاشی جهان را 
به تصویر می‌کشد

یک هنرمند انگلیسی با اهداف انسان‌دوستانه بزرگترین نقاشی جهان را خلق می‌کند.
به گزارش صبح امروز و به نقل از نشنال، ساشا جفری )Sacha Jafri( از پیشگامان 
سبک رئالیسم جادویی در حوزه هنر چند هفته‌ای است که خود را در هتل آتلانتیس دبی 
قرنطینه کرده تا بزرگترین نقاشی را خلق کند. این اثر پس از تکمیل شدن، ۱۶۰ متر 

طول خواهد داشت که از ابعاد دو زمین فوتبال روی هم بزرگتر است.
این هنرمند انگلیسی که در دبی زندگی می‌کند با کشیدن این نقاشی تنها به دنبال 
ثبت یک رکورد جدید نیست. اگرچه این نقاشی در پایان به عنوان بزرگ‌ترین پروژه 
اجتماعی، هنری و انسان‌دوستانه در کتاب رکوردهای گینس به ثبت خواهد رسید؛ اما 
جفریاین پروژه را با هدف جمع‌آوری ۲۵ میلیون دلار برای کمک به آموزش کودکان، 

بیمارستان‌ها و کادر درمان در جهان آغاز کرده است.
 Global Gift( این ابتکار عمل با همکاری یونیسف و بنیاد خیریه عطیه جهانی

Foundation( انجام می‌شود.
جفری برای پر کردن بوم بزرگ خود از کودکان در سراسر جهان دعوت کرده است تا 
نقاشی‌های خود با تم انزوا و ارتباط را برای او ارسال کنند تا به اولین لایه نقاشی اضافه 

شوند. نسخه نهایی این نقاشی ۳۰۰ لایه رنگ خواهد داشت.
این هنرمند معاصر در صفحه شخصی خود در اینستاگرام اعلام کرده است؛ روزانه بیش 
از ۲۰ ساعت روی این نقاشی کار می‌کند تا آن را در ۱۲ هفته تکمیل کند. اثر نهایی به 
۳۰ بوم تقسیم و در یک مزایده آنلاین برای مصارف خیریه، به فروش گذاشته می‌شود.

لغو پرداخت قانون 10 درصدکنسرت‌ها
قانون اخذ ده درصد از درآمد 
حاصل از کنسرت ها که 
نگرانی  موجب  گذشته  سال 
حوزه  فعالان  و  هنرمندان 
موسیقی شده بود با پیگیری 

های صنفی لغو شد.
به گزارش صبح امروز و 
به نقل از خانه موسیقی ، 
قانون اخذ ده درصد از درآمد 
حاصل از کنسرت ها که 
نگرانی  موجب  گذشته  سال 
حوزه  فعالان  و  هنرمندان 

موسیقی شده بود با پیگیری های صنفی لغو شد.
دو سال پیش در سکوت خبری قانون »اخذ ده درصد از درآمد حاصل از کنسرت ها« 
به تصویب رسیده بود که بعد از اطلاع رسانی، موجب اعتراض و نگرانی شدید خانه 

موسیقی و همه هنرمندان و فعالان موسیقی شد.
متعاقب اعتراض رسمی خانه، اکثریت قریب به اتفاق هنرمندان، ناشران و همه فعالان 
این حوزه در بیانیه ها و نامه نگاری های متعدد اعتراض خود را نسبت به این قانون 
اعلام کردند و مسئولان خانه موسیقی و نمایندگان اهالی موسیقی جلسات متعددی با 
مسئولان دولتی و مجلس شورای اسلامی برگزار کردند. در نتیجه با موافقت مسئولان 
وزارت ارشاد، بویژه همکاری بسیار خوب آقای اللهیاری مدیرکل دفتر موسیقی، سال 
گذشته، به منظور حمایت از هنرمندان و به حداقل رساندن آسیب های احتمالی اجرای 

این قانون در وهله نخست برای موسیقی های سنتی، کلاسیک و نواحی لغو شد.
خوشبختانه با پیگیری های مستمر و اقدامات انجام شده ،بالاخره این قانون بطور کلی 

برای همه انواع موسیقی از بودجه سال جاری حذف گردید.

آئین پایانی جشنواره ملی شعر دانشجویی برگزار شد؛

جای خالی گرایش خلاقیت در دانشگاه‌ها
خبر

حذف قسمت‌هایی از یک انیمیشن به دلیل 
نمایش چهره پیامبر اکرم )ص(

شبکه »اچ بی او مکس« آمریکا از ۲۴ ژوئن امسال پخش 
سریال انیمیشنی معروف »پارک جنوبی« را آغاز کرد که با 

اعتراض‌های مسلمانان این کشور همراه شد.
به گزارش صبح امروز و به نقل از  ایسنا، سایت خبری 
الجزیره که این خبر را اعام کرده است، درباره‌ این 
 south« :انیمیشن و اعتراض‌ها به آن چنین نوشته است
park« از۲۳ فصل تشکیل شده و تولید آن از سال ۱۹۹۷ 

آغاز شده است.
این انیمیشن در مجموع ۳۰۷ قسمت دارد که همه 
قسمت‌هایش به جز پنج قسمت خاص در شبکه »اچ بی او 

مکس« قابل مشاهده هستند.
شبکه »اچ بی او مکس« و نیز شرکت تولیدکننده »پارک 
جنوبی« به این دلیل که در این انیمیشن به پخش تصویری 
از پیامبر اسلام)ص( اقدام کردند، از نمایش این پنج قسمت 
منع شده‌اند. انیمیشن »پارک جنوبی« حاوی محتوایی برای 
بزرگسالان است و جامعه آمریکایی را نقد می‌کند. این 
کارتون چهار شخصیت اصلی دارد و به سبب محتوای طنز 
و نقادانه‌اش معروفیت زیادی دارد و سود مالی بسیاری را 

عاید صاحبانش کرده است.
البته این سریال انیمیشن موجب اختلاف‌هایی میان 
مسیحیان و مسلمانان و دیگر شهروندان نیز شده؛ به طوری 
که کشوری مانند چین پخش آن را ممنوع کرده است. 

تاثیر این انیمیشن بر جامعه آمریکا به‌گونه‌ای است که در 
مدارس آمریکایی بسیاری از دانش‌آموزان اقدام به پوشیدن 
لباس‌هایی شبیه به شخصیت‌های این انیمیشن جنجالی 

کرده‌اند.
از همان ابتدای پخش پارک جنوبی، اعتراض‌هایی به 
سبب فحاشی در این انیمیشن و نیز نحوه نامناسب نشان 
دادن شخصیت‌های مذهبی و تاریخی شکل گرفت و مردم 

خواستار توقف پخش آن شدند.
الجزیره در ادامه گزارشش آورده است: چالشی که سازندگان 
این اثر به خاطر نشان دادن تصویر پیامبر اسلام )ص( به 
تازگی دچارش شدند، مساله جدیدی نیست. در سال ۲۰۰۱، 
در فصل دهم این انیمیشن هم قسمت‌هایی پخش شده 
بود که در آن اعتقاد مسلمانان مبنی بر نمایش ندادن چهره 
پیامبر اکرم )ص( در آثار هنری مورد جسارت قرار می‌گرفت. 
در همان زمان شرکت تولیدکننده این سریال که می‌ترسید 
مسلمانان در دیگر نقاط جهان اعتراض کنند، بلافاصله 

پخش قسمت‌های بعدی را متوقف کرد.
این اتفاق بار دیگر در سال ۲۰۱۰ روی داد که باعث 
اعتراض‌های مسلمانان در آمریکا شد. همچنین حزب 
اسامی مالزی خواستار عذرخواهی سازندگان انیمیشن 
پارک جنوبی از مسلمانان سراسر جهان شد. این اعتراض‌ها 
در آن زمان بار دیگر »پارک جنوبی« را به توقف پخش 

کشاند و دو قسمت دیگر از آن را محروم از پخش کرد.
حالا »اچ بی او مکس« پنج قسمت از سریال »پارک 
جنوبی« را که موجب برانگیختن احساسات مذهبی میان 
مردم می‌شد، حذف کرده و با وجود تلاش سازندگان برای 
اصلاح این قسمت‌ها و حذف تصویر پیامبر اسلام )ص(، 
این شبکه تصمیم به حذف کامل این قسمت‌ها گرفته است.
به نظر می‌آید »اچ بی او مکس« سعی دارد از هرگونه 
جنجال مذهبی و نژادی دوری کرده و بی‌طرفانه رفتار 
کند. زیرا این شبکه چندی پیش در پی اعتراضات ضد 

نژادپرستانه در آمریکا فیلم  معروف  سینمای کلاسیک 
هالیوود یعنی »بر باد رفته« را حذف کرده بود. »برباد رفته« 
که محتوایی نژادپرستانه دارد، مدتی پس از حذف شدن از 
شبکه »اچ بی او مکس« بار دیگر به همراه ویدیویی که 
درباره آن توضیحاتی ارائه شده بود، در دسترس کاربران 
قرار گرفت. »اچ بی او مکس«  گفته بود که خشونت‌های  
برده‌داری را نمی‌پذیرد و این فیلم محصول زمان خودش 
بوده که تعصبات نژادی و قومی را به تصویر کشیده که هم 

در آن زمان و هم در این زمان اشتباه است.

امینی:
 از همان ابتدا که دانشگاه‌ها 
راه‌اندازی شد، زیر سیطره 
سیاستمداران بود. آن‌ها 
باور نکردند که اهل علم و 
فرهنگ می‌توانند، دانشگاه 
را مدیریت کنند. یکی از 
اقداماتی که باید انجام شود، 
خارج شدن دانشگاه‌ها از 
چارچوب‌ها است

کاکایی: در نظام 

آموزشی کشور ما به عنوان 

یک کشور جهان سومی در حال 

توسعه، گرایشی به عنوان گرایش 

خلاقیت، نوآوری و آفرینش ادبی 

وجود ندارد که باید به عنوان یک 

طرح در دانشگاه‌ها مطرح شود 

و کنار آموزش مهم کلاسیک‌ها، 

به آفرینش و خلاقیت ادبی هم 

بپردازد
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رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس شورای اسلامی شهر مشهد از 
تصویب طرح راهبردی توس در جلسه کمیته فنی شورای عالی شهرسازی و 
معماری کشور خبر داد.سیدمسعود ریاضی با اشاره به برگزاری جلسه کمیته فنی 
شورای عالی شهرسازی و معماری کشور در تهران اظهارکرد: رهاورد این جلسه 
که با حضور محمدرضا کلائی، شهردار مشهد و شهناز رمارم، عضو هیئت رئیسه 
و عضو کمیسیون کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس شورای اسلامی شهر 
برگزار شد، تصویب طرح راهبردی توس بود.وی با بیان اینکه این طرح درحال 

حاضر می‌تواند به شورای عالی شهرسازی و معماری برای تصویب نهایی ارسال 
شود، ادامه داد: با تصویب نهایی این طرح، محدوده توس دارای طرحی جامع 
می‌شود و طرح تفصیلی آن نیز بعد از این موضوع باید تصویب شود.رئیس 
کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس شورای اسلامی شهر مشهد با تاکید بر 
اینکه طرح راهبردی توس چند محور کلی را دنبال می‌کند، متذکر شد: تاکید 
بر گردشگری فرهنگی و جمعیت‌پذیری 65 هزار نفری در زمره مهم‌ترین این 

محورها به حساب می‌آید که باید به آن توجه شود.

عبور طرح راهبردی توس 
از خان کمیته فنی شورای 
عالی شهرسازی 

احیای منطقه تاریخی توس، حق مشهدی‌هاست

عضو کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس شورای اسلامی شهر مشهد با ابرازخرسندی 
از تصویب طرح راهبردی توس در جلسه کمیته فنی شورای عالی شهرسازی و معماری 

کشور گفت: احیای منطقه تاریخی توس، حق مشهدی‌هاست.
به گزارش صبح امروز، شهناز رمارم با اشاره حضورش در جلسه روز گذشته کمیته 
فنی شورای عالی شهرسازی و معماری کشور در تهران اظهارکرد: 4 جلسه کمیته فنی 
تاکنون درباره بررسی طرح راهبردی توس تشکیل شده و طی این جلسات یکی از 

سناریوهای پنج‌گانه مشاور طرح به تصویب رسید.
وی با بیان اینکه بعد از این مرحله، طرح راهبردی توس باید در جلسه شورای عالی 
شهرسازی و معماری کشور به تصویب برسد، ادامه داد: این طرح از اسفند ماه سال 96 
که از سوی اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی به وزارتخانه مربوطه ارسال شد 

تاکنون بلاتکلیف بود و دیروز پس از دو سال و نیم از این وضعیت خارج شد.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره به اتفاقاتی که در جلسه امروز 
کمیته فنی شورای عالی شهرسازی و معماری درباره توس گذشت، گفت: موضع روز 
گذشته شورا و همچنین موضع شهردار در این جلسه و همچنین دفاع مشاور طرح باعث 

شد نظر اعضای این جلسه جلب شود و طرح به تصویب برسد.
وی با بیان اینکه حق مشهد است که طرحی در محدوده منفصله‌اش بعد از سال‌ها 
بلاتکلیفی به سرانجام برسد، عنوان کرد: باید توسعه شهر مشهد، توسعه متوازنی باشد 
و این که توس به جرگه بافت‌های ناکارآمد شهری بپیونند، اصلا موضوع جالبی نیست.

رمارم تصویب این طرح را در آستانه میلاد بابرکت امام رضا)ع( به فال نیک گرفت و بیان 
کرد: همچنین در آستانه سالگرد فرمان مقام معظم رهبری برای احیای توس هستیم و 

امیدواریم اتفاقات بسیار خوبی در این زمینه برای توس و آرامگاه فردوسی بیفتد.
 

جابه جایی بیش از دو میلیون مسافر توسط 
خطوط یک و دو قطار شهری طی یک ماه گذشته

مدیر عامل شرکت بره برداری از قطار شهری شهرداری مشهد گفت: از ۶ خرداد ماه تا 
۶ تیرماه مجموعا دو میلیون و 190 هزار 820 مسافر توسط خط یک و دو قطار شهری 

جا به جا شده اند.
به گزارش صبح امروز، وحید مبین مقدم با بیان این خبر اظهار کرد: از ۶ خرداد ماه تا 
۶ تیرماه مجموعا دو میلیون و 190 هزار 820 مسافر توسط خط یک و دو قطار شهری 

جا به جا شده اند.
وی افزود: از این تعداد 496 هزار و 43 مسافر در تاریخ یکم تا ششم تیر ماه توسط خط 

یک و دو قطار شهری جابه جا شده اند.
مدیر عامل شرکت بره برداری از قطار شهری شهرداری مشهد بیان کرد: رعایت موارد 
و پروتکل های بهداشتی تسط مسافران الزامی است و حتما همگی مسافران باید در 
خطوط قطار شهری از ماسک استفاده کنند و در صورت عدم به همراه داشتن ماسک می 

توانند از محل های مشخص در ایستگاه ها نسبت به خرید آن اقدام کنند.

مسجد جامع دوره تیموری نیشابور مرمت 
می‌شود

مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان‌رضوی گفت: مرمت مسجد 
جامع دوره تیموری نیشابور به زودی آغاز می‌شود.

به گزارش صبح امروز ابوالفضل مکرمی‌فر با اعلام این خبر افزود: »در دیدار با حجت 
الاسام یعقوبی امام جمعه نیشابور و  حجت الاسام موسوی‌فر رئیس هیئت امنای 

مسجد جامع نیشابور مقرر شد این اثر تاریخی به صورت مشارکتی مرمت شود.«
او ادامه داد: »برابر بررسی های کارشناسی صورت گرفته، در بخشی از پایه‌ها و دیوارهای 
شبستان و ایوانی شمالی و جنوبی، رطوبت شدید به قسمت‌های بالایی نفوذ کرده که 
برای جلوگیری از آسیب به این بنای تاریخی ارزشمند باید عایق کاری در بخشی از 
پشت بام انجام، کانال دفع رطوبت و زه‌کشی در صحن حیاط  و پای دیوار ایجاد شود.«
مکرمی‌فر افزود: »اعتبار مورد نیاز برای این عملیات مرمتی 4 میلیارد ریال است که 
حدود 2 میلیارد ریال از محل اعتبارات میراث فرهنگی و  2 میلیارد ریال با مشارکت 

هیئت امنای مسجد هزینه خواهد شد.«
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان‌رضوی با اشاره به 
مرمت‌های قبلی این اثر تاریخی ارزشمند یادآورشد: »پیش از این در سال ۹۱ و ۹۲ 
مبلغ هفت میلیارد ریال اعتبار برای مرمت و استحکام بخشی مسجد جامع توسط میراث 

فرهنگی تخصیص و هزینه شده است.«
مکرمی‌فر به اهمیت مسجد جامع نیشابور اشاره کرد  گفت: این مسجد متعلق به دوره 
تیموری است و در سال ۸۹۹ هجری به همت پهلوان علی کرخی فرزند بایزید ساخته 

شده است.«
او افزود: »مسجد جامع نیشابور از جمله مساجد دو ایوانی با حیاط مرکزی است که چهار 

شبستان بزرگ در پیرامون حیاط مرکزی قرار دارد.«
مکرمی‌فر به کاربری فعلی مسجد جامع و پویایی این اثر تاریخی اشاره کرد و گفت: 
»بر اساس آمار گیری ستاد اقامه نماز استان، بیشترین تعداد نمازگزار به نسبت جمعیت 

شهرها در مسجد جامع نیشابور به اقامه نماز می‌پردازند.‌«
گفتنی است: نیشابور در فاصله 140 کیلومتری از مشهد مرکز استان خراسان رضوی 

قرار دارد.

خبر

میراث  کل  مدیر 
فرهنگی، گردشگری 
دستی  صنایع  و 
رضوی  خراسان 
ملی کارخانه  ثبت  از 
به  مشهد  نخریسی 
در    ۳۲۸۴۱ شماره 
ایران  ملی  آثار  فهرست 

خبر داد.
به گزارش صبح امروز، 
مکرمی‌فر  ابوالفضل 
با اعلام این خبر افزود: »کارخانه قدیمی 
نخریسی مشهد از جمله میراث صنعتی شهر 
مشهد ویکی از مهم ترین نمونه های بجای 
مانده ازدوره آغاز صنعتی شدن در زمان 
پهلوی اول در ایران است که معماری آن 
نیز برگرفته از شیوه های ساختمانی کارخانه 

های صنعتی است.«
او ادامه داد: »کارخانه نخریسی و نساجی 
خسروی، اولین و بزرگ‌ترین کارخانه در 
خراسان و شرق کشور بوده که به سبک 
جدید و دارای ماشین‌آلات مختلف نخرییسی 
و نساجی بوده است. تاسیس این کارخانه 
درسابقه  اقتصادی  شهر مشهد اثرات 
مطلوبی گذاشته است، زیرا با جذب حدود 
هزار نفر کارگر، به‌طور مستقیم سهم عمده‌ای 

در زمینه اشتغال بوجود آورده بود.«
سرمایه اولیه کارخانه نخریسی

مکرمی‌فر تصریح کرد: »در تیر ماه 1310 
خورشیدی، نامه‌ای از وزارت دربار به نیابت 
تولیت محمد ولی خان اسدی بدین مضمون 
می‌رسد که »حسب‌الامر باید کارخانه 
نخ‌ریسی و پارچه‌بافی در مشهد دایر شود.« 
از طرف رضا شاه مبلغ پنجاه هزار تومان 
از محل حق‌التولیه پرداخت شود و از جانب 
آستان قدس رضوی پنجاه هزار تومان و 
بانک ملی و موسسات آلمانی نیز در حدود 
صدهزار تومان بایستی مشارکت شود. 
بنابراین مبلغ دویست‌هزارتومان سرمایه 
شرکت نخ‌ریسی بود که صد هزارتومان دیگر 
باید بر آن مبلغ اضافه می شد تا کارخانه را 
دایر شود و بانک ملی مامور انجام این کار 
شد.«او گفت: »در سال۱۳۱۳ش. پس از 
ورود سلمان خان اسدی، مجلسی در منزل 
آقای محمد ولی خان اسدی نایب التولیه 
با حضور سلمان خان تشکیل و عده‌ای از 
تجار مشهد تصمیم می‌گیرند شرکت کارخانه 
نخ‌ریسی را با سرمایه پانصد و پنجاه هزار 
تومان تاسیس کنند و قرار شده که مبلغ 
سیصد هزارتومان را تجار محترم مشهد تقبل 
نمایند و دویست و پنجاه هزار تومان هم تجار 

زرتشتی مقیم هندوستان بدهند.«
هدف تاسیس کارخانه

وی تصریح کرد: » هدف از تاسیس شرکت 
چنین تعریف شده است »برای کمک به 
ایجاد توازن در واردات و صادرات مملکتی و 
توسعه صنایع داخلی ملی ، مواد ذیل شرکتی 
به نام »شرکت سهامی نخ‌ریسی و نساجی 

خسروی مشهد « تاسیس می‌شود.«
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشرگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی درباره 
صاحبان اولیه این اثر تاریخی اظهار کرد: »در 

سال۱۳۱۱، صاحبان سهام کارخانه نخ‌ریسی 
خراسان ۴۶ نفر که تعدادی از آنها عبارتند از: 
تیمورتاش، اسدی، وهاب‌زاده، قریشی، کافی، 
حاجی  خضرائی،  باقرزاده،  صولت‌السلطنه، 

قائم مقام، هاروطونیان و... بودند.«
نخ‌ریسی  افزود: »شرکت سهامی  مکرمی‌فر 
و نساجی خسروی مشهد در تاریخ چهاردهم 
اسفند ماه ۱۳۱۳ خورشیدی در مشهد تحت 
شماره ۳۸ و برای مدت ۵۰ سال به ثبت رسید 
و مراسم گشایش کارخانه نخ‌ریسی و نساجی، 
عصر چهارشنبه یازدهم اسفند ماه ۱۳۱۶انجام 

شد.«
تعداد کارگران ایرانی و خارجی 

نخریسی
او گفت: »در این کارخانه در سال ۱۳۳۶حدود 
۷۸۱ نفر کارگر، ۸نفر مهندس و کارشناس 
ایرانی، یک نفر مهندس خارجی و ۶۴نفر 
بوده‌اند؛  انجام وظیفه  کارمند مشغول 
همچنین این کارخانه دارای ۱۰۸۶۴ دوک 
ریسندگی و ۱۵۰ دستگاه بافندگی بوده 
است. کارخانه نخ‌ریسی یکی از بزرگ‌ترین 
واحدهای صنعتی بوده و از لحاظ نیروی 
کارگر در سال ۱۳۵۰ حدود۱۱۸۰نفر در 

کارخانه اشتغال داشته‌اند.«
مکرمی فر اظهار کرد: مستخدمین خارجی 
کارخانه نخ‌ریسی و نساجی تا سال ۱۳۱۷ 
سه نفر به اسامی هانس استرسیونگر، تابع 
کشور سوییس، ویلیام فن فوکس هنگری 
تبعه مجارستانی و  پستونجی می‌ستری 
تابعیت انگلیس بوده اند البته نصاب دیگ 
های بخار کارخانه مهندس لئوپولز کورتس 
بوده است.او تصریح کرد: با پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی بررسی های جدی نسبت 
به برنامه ریزی، بازسازی و توسعه کارخانه 
توسط مدیریت وقت به عمل آمد و طرح 
هایی جهت اجرا در محل کارخانه مشهد 
تهیه شد که در اولین اقدام ماشین آلاتی 
در سال های 1361، 63 و 65 خریداری و 
آخرین آن ها در سال 1367 در خط تولید 
و پس از دو پروژه در رابطه با مدنیزه ماشین 
آلات ریسندگی کارخانه بوده است. همچنین 
این کارخانه در چهار دوره، به کارگرانش 
زمین‌های250 و 150مترمربعی واگذار کرده 
است که عامل پیدایش محله کوی کارگران 
و شهرک انقلاب شده است. مدیر کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی به سوابق و اسناد تاریخی 
اشاره کرد و گفت: »کارخانه نخریسی مشهد 
در تاریخ1385/4/15 رسما تعطیل و خط 
تولید آن به کارخانه نیشابور منتقل شد که 
در شهریور1383 افتتاح شده بود. در ادامه با 
رویکرد جدید آستان قدس رضوی در استفاده 
از موقوفات، ساختمان کارخانه نخ‌ریسی به 
»موزه زنده زیارت« تبدیل شد.موزه‌ای که 
در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 

اسلامی گشایش یافت.«
سفارش ماشین آلات از انگلیس

هم چنین محمود طغرائی مدیر دفتر ثبت 
آثار تاریخی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
درباره مشخصات این اثر تاریخی اظهار کرد: 
»وسعت این کارخانه 66000 مترمربع و 

زیربنای آن25هزار مترمربع است. سفارش 
ماشین‌آلات نخ‌ریسی به کمپانی »برادران 
پلات« انگلستان به میزان۱۰۱۲۰ دوک 
با کلیه لوازم مربوطه به مبلغی در حدود دو 

میلیون و چهارصد هزار ریال داده شد «
5 قسمت کارخانه نخریسی

او با بیان این که کارخانه نخ ریسی به 5 
قسمت مجزا تقسیم تقسیم و تفکیک شده 
است، افزود: بخش تأسیسات که در شمال 
غربی سایت کارخانه قرار دارد پس از ورود 
به این بخش با یک سرسرای مسقف به 
ارتفاع ۲ طبقه رو به رو می‌شویم که محل 
قرار گیری دیگ های بخار است و در حال 
حاضر نیز این کاربری ادامه دارد. هنوز توربین 
های برق در مواقع قطع برق، برق اضطراری 
مجموعه را تامین می کنند. این قسمت به 
همراه نمای بخش طاق زنی، هنوز به همان 
شکل گذشته خود باقی مانده است. دیوارهای 
این بخش بیشتر ۸۰ سانتی متر قطر دارند 
و شامل آجر و ملات ساروج است و سقف 
اکثر نقاط، تر و پروازی است.«او ادامه داد: 
»قسمت طاقه زنی که در شمال کارخانه و 
در سمت راست تاسیسات قرار دارد یکی 
از شاهکارهای مجموعه کارخانه نخ ریسی 
خسروی، همین قسمت است. این بخش، 
یک فضای باز با ستون های متعدد است که 
به امر طاقه زنی و اتو کشی و ... اختصاص 
داشته است. جزییات سقف و ستون ها بسیار 
جالب توجه است.«طغرایی افزود: »قسمت 
ریسندگی که در شرق سایت و در جلو بخش 
طاقه زنی قرارداشته ، بخش ریسندگی از یک 
سمت به وسیله سرسرای ورودی و بخش 
اداری به محوطه ورودی متصل می شود و 
از سمت دیگر به وسیله حلاج خانه و بارانداز 

به محوطه پشتی و از پایین به سمت انبار 
طاقه زنی متصل می شود. جزییات سقف 
این بخش بسیار جالب توجه است. از طرفی 
بحث نور گیری خاص این فضا مطرح است 
)با توجه به وسعت این فضا، نورگیری از 
دیوارها نمی تواند تأمین کننده روشنایی کل 
مجموعه باشد و ناچار باید از نورگیر سقفی 
استفاده کرد و از طرفی بحث صدا و آلودگی 
صوتی زیاد و هم چنین بحث ایستایی سالن 
وسیع ریسندگی، همه و همه طراح را برای 
طراحی متخصصانه و دقیق جزییات اجرایی و 

عملکردی فرا می‌خواند.«
مدیر دفتر ثبت آثار تاریخی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی تصریح کرد: »قسمت اداری و 
محوطه که در جنوب سایت و در نزدیکی 
ورودی اصلی قرار دارد این بخش به دلیل 
گسترده شدن کاربری و عملکرد کارخانه 
به بخش های دیگر الحاق شده که شامل 
حراست، اطلاعات، فروشگاه، خبازی، سالن 
چندمنظوره و اتاق ریاست، هم چنین اتاق 

های بخش اداری و ... است.«
طغرایی گفت: پنجمین بخش این کارخانه 
قسمت بافندگی که در غرب مجموعه و 
در کنار سالن ریسندگی قرار داشته، حجم 
ساختمان این قسمت، شبیه بخش ریسندگی 
است و جزییات سقف آن نیز کاملا شبیه 
بخش ریسندگی است، کارخانه نخ ریسی 
خسروی به دلیل کسب معماری خاص آن. 
شیوه ساخت، زمان ساخت و نیز تقابلی که با 
معماری صنعتی جهان در عصر خویش داشته 
حائز اهمیت است. همچنین شاید بتوان این 
بنا را به عنوان اولین حرکت و یا جزء اولین 
حرکت ها به عنوان معماری صنعتی معرفی 

کرد. این بنا به جهت قدمت. نوع کاربری و 
جنبه های آگاهانه طراحی و نیز به لحاظ اجرا 

و جزییات اجرایی بسیار ارزشمند است.«
او یادآور شد: »تقریبا نیمی‌ از بخش‌های 
کارخانه نخریسی متعلق به شرکت برق 
خسروی مشهد است؛ جایی که هم برق 
موردنیاز کارخانه و هم برق شهر را تامین 
می‌کرده است، این ساختمان به انضمام 
ژنراتور اصلی و چند ژنراتور کوچک و 
توربین، شرکت برق را تشکیل می‌دهد. 
روبه‌روی ساختمان، استخری به عمق هفت 
متر وجود دارد که داخل آن سکوهایی بوده 
که لوله‌هایی برای سیستم خنک کننده گی 
به‌صورت مشبک روی آن‌ها قرار می‌گرفته 
است. کنار استخر، حوضچه‌‌ای قرار گرفته که 
سیستم تقطیر را در برمی‌گیرد؛ جایی که آب 

مقطر کارخانه را تامین می‌کرده است.
ويژگي‌های خاص اثر

مدیر دفتر ثبت آثار تاریخی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی درباره  ويژگيهای خاص اثر گفت: 
»می توان این بنا را به عنوان یکی از اولین 
حرکت ها در زمینه معماری صنعتی در 
خراسان معرفی کرد، در گذشته کارخانه نخ 
ریسی، بخش اعظمی از برق منطقه اطراف 
را )غیر از برق موردنیاز خود( تأمین می 
کرد، ویژگی بارز این اثر، کاربری و قدمت 
آن است، هم چنین به خاطر تأثیری که از 
معماری آلمان در زمینه کارخانه سازی گرفته 
است، جزء آثار ویژه در این منطقه است، 
تکنیک های ساختمانی، تزیینات خاص و 
ماشین آلات صنعتی و نیز نوع روابط بخش 
های مختلف این کارخانه، از دیگر ویژگی 

های آن است.«

مدیر کل میراث فرهنگی خراسان رضوی خبر داد: 

ابلاغ ثبت ملی کارخانه تاریخی نخریسی مشهد

مرمت و احیای خانه قاجاری پیشه‌وران در مشهد
علی نژاد / خانه تاریخی پیشه‌وران به عنوان 
یک از بناهای تاریخی پر اهمیت از دور قاجار 
در شهر مشهد است که به شماره 13365به 
ثبت ر سیده است،  این خانه تاریخی تحت 
حفاظت و نظارت میراث فرهنگی و در اختیار 
شهرداری منطقه هشت مشهد قرار دارد، اکنون 
با توافق بین میراث فرهنگی و شهرداری در 
حال مرمت است.به گزارش صبح امروز ، 
مالکیت حانه تاریخی پیشه‌وران در گذشته 
خصوصی بوده و در اختیار سید مرتضی 
حسینی قرار داشته است، پیش از آن متعلق 
به خانواده پیشه وران بوده است.موقعیت این 
بنا در محدود مرتبط با مجموعه حرم امام 
رضا)ع(  و در میانه محدود محصور میان سه 
محور اصلی خیابان‌های خسروی نو )دیالمه(، 
آخوند خراسانی و امام خمینی )ع( واقع شده 
است.نزدیکی این بنا به مجموعه حرم امام رضا 
)ع( و نیز معماری همگن این بنا با معماری 
سنتی خانه ها در بافت تاریخی مشهد و سبک 
سکونت سنتی مردم این شهر سبب توجه 

فراوان به این بنا شده است.
دلایل شهرت بنا

سبک سکونت سنتی )حیاط مرکزی( و 
آمودهای ویژه بنا مختص به سبک اصفهانی 
متعلق به اواخر قاجار از جمله مواردی است که 

سب شهرت بیشتر بنا شده است.
همجواری های بنا در حوزه خصوصی 
)دسترسی های فرعی( همگن با بافت است 
البته به جز چند مورد ساخت و سازهای 
کاملا متاخر که شاید به گونه‌ای بتوان آن 
را بی‌تناسب با این بنا و بافت مورد مطالعه 

دانست.

اگرچه از تاریخچه و سیر تحولات این بنا 
جز موارد محدودی مستندات شفاهی، اطلاع 
دقیقی در دست نیست اما شهرت بنا و نام آن 
به خاندان ساکن آن با نام شجره »پیشه‌وران« 
منسوب است. که گمان می‌رود از جمله اصناف 

و قشر بانفوذ ساکنان محله بوده باشند.
سبک معماری خانه پیشه‌وران

خانه تاریخی پیشه وران همانند سایر خانه‌‌های 
تاریخی مشابه با توجه به سبک معماری، نوع 
آمودهای بکار رفته )کاشی کاری مقرق(، ابعاد 
و نوع جرزها و سایر عناصر کالبدی بنا، براساس 
سبک معماری اواخر قاجار )اکلکتیزم قاجاری یا 
نیوقاجار( بهره می‌برد. این بنا در زمینی با ابعاد 
17.2 * 14.25متر ساخته شده است و شامل 
حیاطی با تناسبات مستطیل به ابعاد  12.25 * 
8.05متر و دو توده مستطیل شکل مسکونی 
در دو جبهه شمال شرقی و شمال غربی به 
ترتیب با ابعاد 13.72 * 5.80متر و 9.15 * 
4.40متر است. سقف هر دو توده بناهای این 
خانه تاریخی از نوع شیروانی با پوشه ورق 
گالوانیزه است.توده شمال شرقی براساس 
برخی مستندات شفاهی احتمالا در دهه 40 
شمسی یعنی دوران پهلوی دوم مجدد بنا شده 
است. با مقایسه عکس های هوایی سال های 
مختلف شهر مشهد از این محدود شواهدی 
ناشی از کاهش عرصه حیاط مرکزی این بنا 
به دلیح الحاق توده شمال شرقی نیز قابل 
دریافت است. با این حال، مستنداتی دال بر 
وضعیت سابق این خانه تاریخی پیش ازتجدید 
بنای توده جدید و کاربری‌های گذشته آن در 
دست نیست.عمده جرزها به ویژه  در بخش 
قدیمی بنا باربر بوده و ورودی و تقسیم فضایی 

به واسطه فضای دهلیز مانند در پس ورودی 
و پلکان آجری قدیمی مرتبط با آن تامین 
می شود. مصالح عمده به کار رفته بنا آجر 
است و استفاده از سایر عناصر و مصالح مانند 
آجرکاری  تزئینات  کتیبه،  مقرق،  کاشی‌های 
و قاب بندی های کاشی کاری و آجری در 
نمای ورودی و نیز جدارهای درونی رو به 
حیاط  برای نماسازی و تزئینات نما به کار 

گرفته شده است.
اصلی ترین هدف

برای مرمت و احیای این اثر تاریخی از 
ظرفیت بخش خصوصی استفاده شده است، 
ساسان نوروزی سرمایه گذار بخش خصوصی 
در این باره می گوید:  »این آثار تاریخی را 
نتیجه تجلی این فرهنگ می‌دانیم و به‌‎عنوان 
سرمایه‎گذار این خانه را امانت می‌دانم که باید 
حفظ شود، گرچه قراردادی که منعقد می‌شود 
کار را در قالب فعالیت اقتصادی تعریف می‌کند، 
اما در واقع اصلی‌‎ترین هدف برای فعالیت در 
این زمینه، حفاظت از این امانت‌ها است و 
مهم‌ترین اصل است که کمک می‌کند بستر 

این حفاظت فراهم شود.«
 6 میلیارد اعتبار برای مرمت و احیاء 

اختصاص یافته است
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی با اشاره 
به آغاز طرح مرمت و احیای خانه پیشه 
وران می گوید: »طرح مرمت و احیاء 
خانه پیشه‌وران پس ازبررسی در سه 
جلسه کمیته فنی و دو جلسه شورای 
فنی در تاریخ  30/10/98به تصویب 
رسید.«او به کاربری تعریف شده برای 

این خانه تاریخی پس از مرمت اشاره 
می‌کند و می‌افزاید: »کاربری پذیرایی 
سبک برای این خانه تاریخی پس از 
مرمت مصوب شده است.«او با بیان این 
که خانه پیشهوران به صورت مشارکت 
با بخش خصوصی مرمت و احیای می 
شود، تصریح می کند: »هزینه  مرمت 
و احیای این اثر تاریخی 6میلیارد ریال 

برآورد شده است.«خانه تاریخی پیشه‎‏وران 
در خیابان آخوند خراسانی ۵ پلاک ۴۲ 
قرار دارد و اولین مورد از کاربری بخشی 
خانه‌های تاریخی است که با توافق بین 
میراث فرهنگی و شهرداری به سرمایه 
گذاری بخش خصوصی واگذار شده است 
و هم اکنون در حال اجرای عملیات مرمت 

و احیاست.
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پرتغالی از »بچه عقاب« 
ایرانی

دروازه‌بان ایرانی تیم ماریتیمو در بازی برابر بنفیکا عملکرد درخشانی از 
خود نشان داد.به گزارش ایسنا، پیروزی غافلگیرکننده ماریتیمو برابر بنفیکا 
در لیگ پرتغال با درخشش دروازه‌بان ایرانی این تیم یعنی امیر عابدزاده 
به دست آمد. این دروازه‌بان برابر بنفیکا پنج بار ناجی تیمش شد و باعث 
شد برابر یکی از بهترین تیم‌های پرتغالی کلین شیت کند و قابلیت‌های 
خود را به رخ بکشد. رسانه‌های پرتغالی عملکرد دروازه‌بان ایرانی را برابر 

بنفیکا موثر دانستند و عنوان کردند بنفیکا که دو بازیکن گلزن از جمله 
وینیسیوس  را در ترکیب خود داشت هر چه تلاش کرد نتوانست دروازه 
عابدزاده را باز کند.همچنین سایت »گل پوینت« پرتغال به گلر ایرانی به 
خاطر درخشش مقابل بنفیکا بالاترین نمره یعنی ۸.۳ از ۱۰ را داد  تا به 
عنوان بهترین بازیکن زمین شناخته شود.این ششمین کلین شیت عابدزاده 

در رقابت‌های این فصل لیگ پرتغال بود. 

سرویس ورزشی/ تیم فوتبال استقلال 
که در آخرین روز حضور استراماچونی در 
این تیم به صدر جدول لیگ برتر رسید، 
پس از جدایی وی و حضور فرهاد مجیدی 
سیر نزولی در پیش گرفته و هر هفته از 

صدر جدول دورتر می‌شود.
آندره  که  روزی  مهر،  گزارش  به 
برای  را  ایران  و  استقلال  استراماچونی 
صدر  در  را  تیمش  کرد،  ترک  همیشه 
جدول تحویل داد. آبی‌ها بعد از سال‌ها 
دوری از صدر جدول با استراماچونی یکبار 
دیگر بالانشینی در لیگ را تجربه کردند. 
صدرنشینی که البته برای آنها خوش یُمن 
نبود و بعد از آن سرمربی ایتالیایی آبی‌ها 

تهران را ترک کرد.
روزی که استراماچونی برای آخرین بار 
تیم  این  نشست،  آبی‌ها  نیمکت  روی 
پیروزی،   ۷ با  سیزدهم  هفته  پایان  در 
 ۱۲ زده،  گل   ۲۶ شکست،   ۲ مساوی،   ۴
جدول  صدر  در  امتیاز   ۲۵ و  خورده  گل 
قرار داشت و امروز آنها با ۲۲ بازی، ۱۰ 
پیروزی، ۷ مساوی، ۵ شکست، ۴۱ گل زده، 
پنجم  رده  در  امتیاز  ۲۵ گل خورده و ۳۷ 

جای گرفته اند.
گرچه فرهاد مجیدی کارش را در استقلال 
لیگ  آف  پلی  مرحله  در  پیروزی  دو  با 
الریان  و  الکویت  مقابل  آسیا  قهرمانان 
آغاز کرد، اما تیمش رفته رفته افت کرد 
و نه تنها بازی به بازی از نشاط، شادابی 
و ارائه بازی‌های تماشاگر پسند دور شد، 
بلکه آبی‌ها امتیازات مهمی را هم از دست 
دادند تا در پایان هفته بیست و دوم فاصله 
این تیم با صدر جدول به ۱۳ امتیاز برسد. 
فاصله‌ای که جبران کردن آن بعید به نظر 

می‌رسد.
استقلال با فرهاد مجیدی در لیگ برتر 
کارش را با پیروزی خانگی ۲ بر یک مقابل 
نفت مسجد سلیمان آغاز کرد و با مساوی 
۲-۲ در دربی ادامه داد. این تیم سپس در 
تهران ذوب آهن را ۲ بر یک شکست داد و 
بعد از آن در سیرجان مغلوب گل گهر پایین 
جدولی شد. آبی‌ها بعد از شروع مجدد 
لیگ در اهواز مقابل فولاد تن به شکست 
۲ بر یک دادند و سپس در دیداری خانگی 
مقابل تیم پایین جدولی سایپا که می‌تواند 
یکی از گزینه‌های سقوط باشد با نتیجه 

یک - یک متوقف شدند.
نتایج نشان می‌دهد استقلال در ۳  این 
هفته اخیر با یک تساوی و دو شکست، 
تنها یک امتیاز از ۹ امتیاز ممکن به دست 
آورده که این اصلاً برای آنها که خود 
این  نیست. در  را مدعی می‌دانند خوب 
میان فرهاد مجیدی به عنوان سرمربی 
جوان آبی‌ها مسیری را در پیش گرفته که 
مشخص نیست انتهایش به ادامه همکاری 
یا  شد  خواهد  ختم  آینده  فصل  برای 

جدایی از نیمکت تیم محبوبش.
این نتایج و روند حرکتی این تیم در جدول 
نشان از سیر نزولی می‌دهد که ادامه آن 
نه تنها کسب سهمیه آسیا را دشوار و شاید 
محال کند، بلکه ممکن است همچنان 
شاهد سقوط این تیم در جدول رده بندی 
باشیم. آنچه کاملاً مشخص است اینکه 
تیم  این  و  نیست  استقلال خوب  حالِ 
نتوانسته رضایت هواداران و مدیران باشگاه 

را جلب نماید.
استقلال بزرگ است و مربی بزرگ 

می‌خواهد
فوتبال  تیم  پیشکسوت  راستا  همین  در 
استقلال با اشاره به توقف این تیم مقابل 
آبی‌پوشان،  ناکامی  روند  تداوم  و  سایپا 
گفت: با احترام به فرهاد مجیدی می‌گویم 
مربی  به  و  است  بزرگی  تیم  استقلال 

بزرگی نیاز دارد.
 تیم فوتبال استقلال در ادامه نتایج نه 

چندان امیدوار کننده‌اش در هفته بیست 
مقابل سایپا  برتر  لیگ  رقابتهای  دوم  و 
در دیداری خانگی تن به تساوی داد تا 

انتقادات زیادی متوجه این تیم شود.
گودرز حبیبی پیشکسوت آبی پوشان که 
حدودا یک دهه پیراهن این تیم را بر تن 
داشت در همین رابطه به خبرنگار مهر 
گفت: بدنسازی تیم کامل نیست و البته 
این فقط به بدنساز تیم ما باز نمی‌گردد. 
این مشکلی است که همه تیم ها کم و 
بیش با آن مواجه هستند و استقلال هم 
مثل سایر تیمها با مشکل بدنسازی روبرو 
فدراسیون  وقتی  کرد:  اضافه  است.وی 
اصرار به ادامه لیگ دارد و بعد از ۴ ماه 
تعطیلی فقط ۳ هفته برای آماده سازی 
که  می‌شود  این  نتیجه  می‌دهد،  زمان 
اغلب تیم‌ها به مشکل برخورد می‌کنند. 
پیشکسوت آبی پوشان در خصوص دیدار 
این تیم مقابل سایپا گفت: بعد از گلی که 
زدیم تیم افت کرد و من برنامه‌ای برای 

حملات منظم و رسیدن به گلهای بیشتر 
و ایجاد حاشیه امن ندیدم. این در حالی 
بود که سایپا توان زیادی برای مقابل 
با استقلال نداشت. بعد از گل سایپا هم 
نیمه دوم  ابتدایی  دقایق  این که در  با 
استقلال سراپا حمله بود و سایپا کاملا 
ما  تیم  در حمله  نه  اما  می‌کرد،  دفاع 
نظم و برنامه دیده می‌شد و نه در سیستم 
دوم  نیمه  در  گفت:  سایپا.حبیبی  دفاعی 
یک بازی ضعیف از سوی دو تیم دیدم 
که بیشتر احساسات بر منطق فوتبال غلبه 
می‌کرد. شاید بتوان گفت بدترین نیمه‌ای 
که در این فصل دیدم، همین نیمه دوم 
بازی استقلال و سایپا بود که هیچ یک 
از دو تیم نتوانستند فوتبالی زیبا و منطقی 

دهند. ارائه 
کارشناس فوتبال گفت: در اغلب دقایق 
و  راست  از  وریا  نفوذ  به  اصرار  بازی 
ارسال‌های او داشتیم و وقتی سایپایی‌ها 
کانال چپ دفاعی خود را بستند،  ندیدم 

برنامه‌ای جایگزین این تاکتیک قبلی شود. 
در بسیاری از دقایق بازی بچه‌های ما تا 
پشت محوطه جریمه می‌رفتند اما بعد از 
آن برنامه‌ای برای خاتمه دادن به حمله 
خود نداشتند و برای همین حملات بی 

نتیجه می ماند.
و  مجیدی  مقایسه  خصوص  در  وی 
استراماچونی که اخیرا زیاد صورت می 
مربی  استراماچونی  داشت:  بیان  گیرد 
بزرگی بود که به جز مسائل فنی قابلیت 
مدیریت داشت و بازیکنان را به خوبی در 
زمین و خارج از زمین مدیریت می‌کرد. او 
با همین بازیکنان تیمی غیر قابل مهار 
ساخته بود. تیمی که بعید است مربی 
دیگری بتواند مشابه آن را بسازد. مجیدی 
را نمی‌توان و نباید با استراماچونی مقایسه 
کرد چون استرا بسیار باتجربه تر بود. 

با  ساخت:  خاطرنشان  ادامه  در  حبیبی 
احترام زیادی که برای فرهاد مجیدی 
قائل هستم و با یقین می‌گویم او آینده 

مربیگری ایران است، اما این را اذعان می 
دارم که حضور روی نیمکت استقلال برای 
مجیدی زود بود. از روز اول هم خیلی از 
کارشناسان تذکراتی را می دادند که این 
سرمایه استقلال نسوزد. با احترام به آقای 
مجیدی می گویم استقلال تیم بزرگی 
است و نیمکت آن هم مربیان بزرگ و با 
تجربه می‌خواهد. عمده مربیان ما باید 
برای نشستن روی این نیمکت از تجربه 

بیشتری بهره مند شوند. 
پیشکسوت آبی‌ها تصریح کرد: قهرمانی 
لیگ برتر که کاملا از دست رفت و حالا 
دو جام دیگر که جام حذفی و لیگ آسیا 
باشد پیش روی ما می‌باشد. باید واقع 
بینانه گفت که با این روند نمی‌توان به 
دو جام دیگر هم امید چندانی داشت. ما 
دلسوز این تیم هستیم و بر خود واجب 
می‌دانیم تذکرات لازم را بدهیم. در مقام 
تصمیم گیری قرار نداریم اما می‌توانیم 
دلسوزانه انتقاد کنیم و مواردی که می‌تواند 
به آینده تیم کمک کند را گوشزد نماییم.
پشت پرده حضور قلعه نویی در استقلال

یکی از معاونان باشگاه استقلال قصد دارد 
در فصل آتی امیر قلعه نویی را به این 

بیاورد. تیم 
تیم فوتبال استقلال تهران این روز‌ها با 
سرمربیگری فرهاد مجیدی به کار خود 
ادامه می‌دهد اما شنیده شده احتمال دارد 
امیر قلعه نویی سرمربی در  فصل آتی 
حال حاضر تیم فوتبال سپاهان اصفهان 

جایگزین مجیدی در استقلال شود.
در حالی که مجیدی با آبی های پایتخت 
قرارداد دارد، اما شنیده می‌شود یکی از 
معاونان سابق استقلال نقش زیادی در 
حضور قلعه نویی در این باشگاه در فصل 

آتی خواهد داشت.
شنیده می‌شود این معاون برای حضور 
را  صحبت‌هایی  استقلال  در  نویی  قلعه 
انجام داده و حتی قول حضور چند سرمایه 
دار را نیز در استقلال از این مربی گرفته 
است که البته هنوز چیزی به طور رسمی 

تایید نشده است.
واکنش باشگاه سپاهان به مذاکره استقلال 

با قلعه‌نویی برای فصل بعد
در  سپاهان  باشگاه  سخنگوی  همچنین 
واکنش به مطرح شدن حضور امیر قلعه 
نویی در تیم استقلال گفت: قلعه نویی به 

قراردادش باسپاهان متعهد است.
باشگاه  عمومی  روابط  گزارش  به 
پزشک  سیدعلی  سپاهان،  فولادمبارکه 
مذاکره  پیرامون  باشگاه  این  سخنگوی 
گفت:  نویی  قلعه  با  استقلال  باشگاه 
امیر  به  استقلال  مستقیم  پیشنهاد  از 
قلعه‌نویی تا این لحظه در باشگاه سپاهان 
اطلاعی نداریم و به نظر می رسد این 
موضوع صحت نداشته باشد.وی ادامه داد: 
به نظر می رسد این بحث شایعه سازی 
برای برهم زدن تمرکز تیمهای سپاهان 
و استقلال هست، چون با شناختی که از 
آقای قلعه نویی داریم مطمئن هستیم تا 
زمانی که با هر باشگاهی قرارداد داشته‌اند 
کاملا متعهد به قرارداد بوده و صرفا تمرکز 
خود را بر موفقیت تیم تحت مربیگری 
خود معطوف می کنند. سخنگوی باشگاه 
سپاهان ادامه داد: آقای قلعه نویی سرمربی 
سپاهان هستند و تا آخر فصل هم با این 
مسئولین  قطعا  و  دارند  قرارداد  باشگاه 
سپاهان و ایشان در فرصت مناسب برای 
وارد  آینده  فصل  در  ها  همکاری  ادامه 
مذاکره خواهند شد.وی گفت:  در حال 
حاضر همه توان موجود در تیم مدیریتی 
باشگاه ، کادر مربیگری و بازیکنان، متمرکز 
بر کسب نتایج درخشان و کسب رضایت 
کشور  ورزش  به  علاقمندان  و  هواداران 

. ست ا

شانس علیرضا بیرانوند برای کسب عنوان 
بهترین بازیکن سال ۲۰۲۰ آسیا

یک روزنامه قطری مدعی شد باوجود لغو مراسم سالانه انتخاب بهترین‌های فوتبال آسیا 
در سال ۲۰۲۰ اما انتخاب بهترین‌ بازیکن و اهدای جایزه در این بخش پابرجا خواهد بود.

 روزنامه »استاد الدوحه« قطر در گزارشی مدعی شد لغو مراسم انتخاب و معرفی 
 AFC بهترین‌های فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۰ لزوماً به معنای لغو اهدای جوایز نیست و
به دنبال راهکاری است تا این جوایز را بخصوص در بخش بهترین بازیکن هم اهدا 
کند.این روزنامه در بخشی از گزارش خود از اکرم عفیف قطری، علیرضا بیرانوند ایرانی، 
تاموکی ماکنو ژاپنی و سالم الدوساری عربستانی به عنوان اصلی ترین گزینه‌های کسب 
عنوان بهترین بازیکن سال آسیا نام برده است.سال گذشته اکرم عفیف این عنوان را از 

آن خود کرد و علیرضا بیرانوند هم در جمع سه نامزد نهایی قرار داشت.

حیدریان: به یک‌باره تصمیم فدراسیون 
عوض شد و مربی تیم ملی فوتسال شدم

مربی تیم ملی فوتسال گفت: قرار بود سرمربی تیم ملی زیر 20 سال شوم اما به یک باره 
تصمیم فدراسیون تغییر کرد و مربی تیم ملی فوتسال شدم.

محمدرضا حیدریان در گفت‌وگو با فارس درباره انتخابش به عنوان یکی از مربیان تیم ملی 
فوتسال اظهار داشت: مدت‌ها است که سیدمحمد ناظم‌الشریعه سرمربی تیم ملی با من 
صحبت کرده و من را متقاعد کرد که حضورم در تیم ملی نیاز است، امیدوارم بتوانم تجربیاتم 
را در اختیار تیم ملی قرار دهم.وی افزود: در حال حاضر تیم ملی ایران سوم جهان و قهرمان 
آسیا است. ما هم باید به گونه‌ای در تیم ملی کار کنیم که بتوانیم از عناوین قهرمانی خود 
دفاع کنیم؛ اما همانطور که اطلاع دارید بحث ویروس کرونا کمی از آمادگی بازیکنان را کم 
کرده است. اما با همت کادر فنی و بازیکنان تلاش می‌کنیم که تیم ملی آماده‌تر به مسابقات 
آسیایی و جهانی برود.مربی تیم ملی فوتسال در پاسخ به سؤالی که شما قرار بود سرمربی 
تیم ملی زیر 20 سال شوید، گفت: درست است و چندین ماه روی این موضوع من کار کردم 
و حتی بازیکنان این تیم را از سراسر کشور انتخاب کردم اما به یکباره تصمیم فدراسیون 

عوض شد و دوست ندارم دیگر در مورد این موضوع صحبت کنم.

بی اطلاعی یحیی از اقدام مشترک بازیکنان 
پرسپولیس/اعتراض به خاطر دیرکرد در 

پرداخت آپشن ها
تعدادی از بازیکنان پرسپولیس در حالی شب گذشته در اقدامی مشترک به برخی افراد 

در باشگاه اعتراض کردند که دریافتی سرخپوشان در فصل جاری بالای 65 درصد است.
به گزارش فارس، در اینکه باشگاه پرسولیس در امر مدیریت دچار مسائلی است که قابل 

تامل است شکی نیست اما اقدام برخی از بازیکنان این تیم هم قابل توجه است. 
پست اعتراضی بازیکنان پرسپولیس شب گذشته درحالی منتشر شده که فقط بازیکنان با 
تجربه اقدام به این کار کرده اند و از سویی یحیی گل محمدی سرمربی تیم از این اقدام 
با خبر نبوده است. حتی وقتی افشین پیروانی مدیر سرخپوشان متوجه ناراحتی بازیکنان از 
رفتار ذی حساب باشگاه می شود از بازیکنان می خواهد که آرامش خود را حفظ کنند و در 
شرایطی که تیم در آستانه قهرمانی چهارم است جو تیم را به سمت مسائل منفی نبرند اما 
ظاهرا بازیکنانی که اقدام به انتشار این پست مشترک کرده اند بابت رفتارهای مسئولان 
مالی باشگاه ناراحت بوده و برای اعتراض راه بهتری پیدا نکرده اند.گویا پیروانی هم از 

بازیکنان به خاطر عدم توجه به خواسته او ناراحت شده است.
بازیکنان پرسپولیس که در دفعات مختلف در رویارویی با خزانه دار باشگاه به در بسته خورده 
بودند از دیرکرد مسئولان در پرداخت طلب های فصل گذشته و آپشن هایی که در قرارداد 
خود داشته اند شکایت دارند. از زمان حضور مهدی رسول پناه به عنوان سرپرست باشگاه 19 
میلیارد تومان پرسپولیس تزریق شده است. به جز دومیلیاردی که شب عید به کل تیم تزریق 
شد ماه گذشته 12 میلیارد بین اعضای باشگاه تقسیم شد و 5 میلیارد هم به زودی پرداخت 
می شود. با تصمیم سازمان تامین اجتماعی پول بلوکه شده توسط کارگزار به حساب باشگاه 
باز می گردد و سپس باشگاه طلب بازیکنان که از فصل گذشته است را پرداخت می کند. 
سوالی که مطرح می شود این است آیا با توجه به اینکه پرسپولیس در آستانه پوکر قهرمانی 

است بازیکنان نمی توانستند به گونه دیگری اعتراض خود را نشان دهند؟

هشدار فدراسیون فوتبال روسیه به سردار 
آزمون

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال روسیه به سردار آزمون، مهاجم تیم زنیت سن‌پترزبورگ 
به خاطر نقض مکرر پروتکل‌های بهداشتی جهت جلوگیری از شیوع ویروس کرونا هشدار 

جدی داد.
به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال روسیه، کمیته انضباطی این فدراسیون به دنبال 
نقض دوباره قوانین و پروتکل‌های بهداشتی مرتبط با شیوع ویروس کرونا توسط سردار 
آزمون جریمه نقدی قبلی این بازیکن تیم زنیت را از 20 به 40 هزار روبل افزایش داد.
سردار آزمون پیش از این به خاطر انتشار تصاویرش کنار صفا هادی، مهاجم عراقی تیم 
سامارا 20 هزار روبل جریمه شده بود. اکنون رسانه‌های ورزشی روسیه تصاویری از حضور 
مهاجم تیم زنیت در یک رستوران منتشر کردند.کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال روسیه 
پس از دو  برابر کردن جریمه قبلی سردار آزمون اعلام کرد: همان‌طور که پیش از این اعلام 
کرده بودیم فوری به تخلف‌های صورت گرفته از پروتکل‌های بهداشتی پاسخ خواهیم کرد. 
اگر این رفتارها تکرار شوند مجازات‌های سختگیرانه‌تری اعمال می‌شوند. بنابراین کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال روسیه سردار آزمون را به دلیل نقض مکرر پروتکل‌های بهداشتی 
با جریمه دو برابری مواجه کرد. دوباره از باشگاه‌ها و شرکت‌کننده مسابقات لیگ برتر روسیه 
می‌خواهیم که ضمن رعایت فاصله اجتماعی از ماسک و دستکش استفاده کنند. آنها باید با 

رعایت تمامی الزام‌های قانونی مانع شیوع ویروس کرونا شوند.

دلخوری شدید بشار رسن از رسول‌پناه
هافبک عراقی تیم فوتبال پرسپولیس همچنان منتظر دریافت مطالبات خود از این باشگاه 

است.
به گزارش تسنیم، بدقولی‌های پی در پی مهدی رسول‌پناه سرپرست باشگاه پرسپولیس به 
بشار رسن برای پرداخت مطالباتش باعث شده است این بازیکن حسابی از وی دلخور شود.
رسول‌پناه در آخرین مصاحبه خود با خبرنگاران تأکید کرد که طلب بشار رسن را نهایتاً تا قبل 
از دیدار با پرسپولیس و پیکان پرداخت خواهد کرد، اما تا به امروز این اتفاق رخ نداده است.
هافبک عراقی به زودی قراردادش با پرسپولیس به پایان می‌رسد و با شرایط موجود بعید 

است در این تیم ماندنی شود.

سیر نزولی استقلال واتفاق بدِ بعد از استراماچونی

مجیدی کجا می‌رود؟
خبر

فرهاد مجیدی، سرمربی تیم فوتبال استقلال درباره شرایط این 
روزهای آبی‌پوشان توضیحاتی را ارائه کرد.

به گزارش فارس، فرهاد مجیدی، سرمربی تیم فوتبال استقلال 
در مصاحبه با سایت باشگاه استقلال درباره شرایط این روزهای 

آبی‌پوشان توضیحاتی را ارائه داده است.
آقای مجیدی، استقلال در شروع مجدد لیگ برتر عملکرد خوبی نداشته 
است. البته تعداد زیادی از بازیکنان موثر تیم شما مصدوم هستند. آیا صرفا 

دلیل نتایج استقلال به این موضوع مربوط می‌شود؟
حتی اگر خدایی نکرده ۱۸ بازیکن لیست بزرگسال استقلال هم 
مصدوم شوند، بازهم در شأن استقلال بزرگ نیست که بخواهیم 
باختن و نبردن را با این شرایط توجیه کنیم. )البته به دلیل اشتباه 
باشگاه در ابتدای فصل و نیم‌فصل امکان استفاده از بازیکنان امید 
هم وجود ندارد.( اینکه دیاباته در دور برگشت فقط در دو بازی 
مقابل الکویت و الریان حضور داشته، فرشید اسماعیلی را به طور 
کامل در نیم‌فصل دوم تا به امروز در اختیار نداشتیم و یا ۸ بازیکن 
ما مصدوم هستند، اینها هیچکدام نباید بهانه‌ای برای یکی از 

پرافتخارترین تیم‌های آسیا باشد.
درباره شرایط بدنی شاگردان شما هم اظهارات متفاوتی وجود دارد. در این 

مورد چه نظری دارید؟
استقلال در دو بازی گذشته مشکل بدنی نداشته و آنها که این 
مسائل را مطرح می‌کنند، نظراتشان کارشناسی نیست. حتی 
شنیدم بازیکنان فولاد به بازیکنان ما گفته بودند که چطور در 
گرمای اهواز و در این فصل از سال اینقدر خوب می‌دوید. آمار تیم 
از نظر شرایط بدنی را مدام بررسی می‌کنیم و تحت هیچ عنوان 

شرایط تیم از این نظر نگران کننده نیست.
گفته می‌شود که رابطه بین شما با باشگاه، رابطه سردی است و ارتباط خوبی 

با آقای سعادتمند ندارید.
همه می‌دانند که رابطه مجموعه تیم با مدیریت جدید، شروع 
خوبی نداشت. برخی انتقادها مطرح شد اما در گذر زمان شرایط 
تغییر کرد و با مدیری آشنا شدیم که شغلش را دوست دارد، وقت 
زیادی برای استقلال می‌گذارد و در تلاش است که روزهای 
بهتری را رقم بزند. رابطه حرفه‌ای و خوبی هم بین من و آقای 
سعادتمند وجود دارد. باید به همه آنهایی که دلشان را برای 
شکستن این استقلال صابون زده‌اند بگویم که ناامیدتان خواهیم 

کرد. 
جز چند استوری و پست، در تعطیلی ۷۰ روزه کرونا و تا به امروز 
هیچ مصاحبه‌ای انجام ندادید. دلیل خاصی داشته؟ از سوی دیگر 
بعضی‌ها هم درباره اینستاگرام و محبوبیت شما صحبت می‌کنند.

به نظرم حرف زدن اثر خودش را از دست داده. خیلی‌ها دارند 
مصاحبه می‌کنند و آنقدر حرف غلط می‌زنند و شایعه و حرف و 
حدیث می‌سازند که هر نکته مهمی اثرش فقط ۲۴ ساعت است و 
فوری فراموش می‌شود. در این فضا باید حداقل کمتر حرف بزنی 
تا شاید حرف به درد بخوری به ذهنت برسد. درباره محبوبیت هم 
کسانی حرف می‌زنند که حتی با سابقه زیاد نتوانستند در دل مردم 
جای بگیرند! من به این حسادت‌ها عادت کردم. سابقه داشته 
به ورزشگاه رفتند و کسی تشویقشان نکرده و بعد طلبکار شدند 
که چرا کسی اسمشان را در ورزشگاه صدا نکرده؟! به من چه 
ارتباطی دارد که با ۲۰۰ بازی ملی در کوچه و خیابان و ورزشگاه 
آن طور که ادعا دارید، تحویلتان نمی‌گیرند؟ یا اینکه نمی‌دانم چرا 
اینقدر اینستاگرام من برای این آقایان مهم است؟ آنقدر که اینها 
درباره این مسائل سطحی و چیپ حرف می‌زنند، برای خودم این 

مسائل مهم نیست. 
استقلال چه زمانی از این شرایط رها می‌شود؟ باتوجه به آمار مصدومها، به 

آینده این تیم امیدوار هستید؟
من به این تیم ایمان دارم. می‌دانید چرا؟ چون در چشمهای 
تک تک بازیکنانم امید و فعل خواستن موج می‌زند. هیچ اتفاقی 
نمی‌تواند ما را از هدفمان دور کند، حتی آمار مصدومیت. بازیکنان 
استقلال روزهای سختی را گذراندند. بحران‌ها و شرایط استثنایی 
اما همه آنها به یک پایان خوب در آخر فصل فکر می‌کنند. به 
حاشیه‌سازان هم که خیلی فعال هستند باید بگویم که برایم مهم 
نیست چه می‌گویید. خودتان را خسته نکنید، هم سهمیه می‌گیرم، 

هم جام حذفی را و هم در آسیا صعود می‌کنم.
در استوری آخر نوشته بودید که تک و تنها هستید. منظور خاصی داشتید؟

منظور من تنهایی مقابل شیطنت‌هاست. مقابل آدمهایی که شب 
بازی با الریان قطر از شدت ناراحتی تا صبح خوابشان نبرد! مقابل 
بعضی‌ها که همه وجودشان را حسادت و تنگ نظری گرفته است. 
من به این فضاها عادت کردم، تسلیم نمی‌شوم و فقط انگیزه‌ و 

تلاشم در این شرایط دو برابر شده است.

مجیدی خطاب به حاشیه‌سازان: 
خودتان را خسته نکنید؛ تسلیم نمی‌شوم و تلاشم را دو برابر خواهم کرد

 دبیرکل فدراسیون پس از جلسه ستاد کرونا؛

رضایت فیفا از استارت فوتبال در ایران
مهدی محمدنبی دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران اعلام 
کرد که فیفا از استارت مسابقات لیگ برتر در ایران 

است. خوشحال 
 به گزارش ورزش سه«، نشست اعضای ستاد مبارزه 
با کرونا در فوتبال با حضور دبیرکل برگزار شد. در 
این نشست با حضور مسئولین کمیته های مختلف 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ از جمله دبیر و مسئول 
کمیته برگزاری مسابقات ، کمیته پزشکی ، فناوری 
 ، ،بانوان  آموزش   ، جوانان   ، الملل  بین   ، اطلاعات 
حراست ، فوتسال ،تیم های ملی ،  ایفمارک ، فرهنگی 
، داوران و سایر بخش های مربوطه مباحث مرتبط با 
برگزارى رقابت های لیگ برتر اردوهای تیم های ملی 
همچنان مسابقات و فعالیت سایر رده ها با رعایت 
اصول بهداشتی وپروتکل های مربوطه مورد بحث و 

قرار گرفت. بررسی 
 مهدی محمدنبی دبیرکل فدراسیون فوتبال در این 

نشست ضمن قدردانی از سازمان لیگ برتر فوتبال 
ایران ، ایفمارک وکمیته پزشکی فدراسیون همچنین 
واحدهای حراست ، دپارتمان تیم های ملی و کمیته 
اردوهاى  و  باشگاهى  مسابقات  دوباره  آغاز  فوتسال 
تیم هاى ملى را اقدامی بسیار ارزشمند ارزیابی کرد 
میدانستیم  ابتدا  از  داشت:  اظهار  این خصوص  در  و 
که کار بسیار سختى برای اجرای تمرینات ، اردوها 
و مسابقات با رعایت پروتکل ها در پیش داریم اما 
باید بگویم این کار سخت بسیار خوب و در سطح 
خوشحال  مسابقات  آغاز  از  و  شد  اجرا  قبولی   قابل 

هستیم.
نبی اضافه کرد:ظهر امروز جلسه تلفنی با حضور خانم 
اسدی مسئول کمیته بین الملل با مسئولین فیفا داشتیم 
که در اولینبخش گفت و گو ها در خصوص برگزاری 
مسابقات لیگ برتر پرسیدند و وقتی با پاسخ مثبت ما 
در خصوص برگزاری مسابقات مواجه شدند از این اقدام 

اظهار رضایت کردند. در واقع برگزاری مسابقات برای 
فیفا و AFC اهمیت زیادی دارد. در سطح جامعه هم 
یک شور و نشاط همچنین امیدی به وجود آورده که 

بسیار ارزشمند است و جا دارد به همین دلیل از همه 
اعضاى ستاد مبارزه با کرونا در مجموعه فدراسیون 

فوتبال و سازمان لیگ تشکر کنم.

مفقودی
 برگ سبز خودرو سواری هاچ بک سیستم چری تیپ TIGGO5FL مدل 1397 به شماره 
پلاک 32 ایران 352 ل 89  شماره موتور  MVM484FTAJ040141 شماره شاسی 
NATGBATL2J1035632 مربوط به محمد کرد صوفی آبادی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.



8
چهارشنبه11تیر ماه 1399/   سال سوم  /  ‌شماره 716

Vol.3.No.716  / Jul.1.2020

w w w . s o b h e - e m r o o z . i r
sobhe.emrooz.news@gmail.com خر

گ آ
بر

روزنامه اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی خراسان رضوی

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی‌ها:  051-38929823

آدرس: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
   تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888

مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی
Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz

عناصر موثر در ترور شهید سلیمانی شناسایی شدند
اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری با اشاره به 
درخواست اعلان قرمز و حکم دادرسی برای قاتلان شهید سردار 
سلیمانی:بارها اعلام کردیم که از خون شهید سلیمانی نمی‌گذریم و 
ما به عنوان دستگاه قضا در بخشی که در صلاحیت مرجع قضایی 
ایران است پرونده تشکیل داده ایم و با کشور عراق همکاری 
های خوبی انجام دادیم و تعدادی از عناصر موثر در این اقدام را 
شناسایی کردیم.کسانی که در این اقدام تروریستی مباشرت داشتند 
و رسما آن را گردن گرفته اند اسامی شان فهرست شده است و 
تحقیقات اولیه انجام شده و اعلان قرمز آنها صادر شده است.پیگیر 
هستیم تا هر زمان که دستمان به آنها برسد محاکمه شان کنیم 
و این موضوع اصلا سیاسی و منطقه ای نیست، بلکه قتل انجام 
شده و کشتن یک انسان بی گناه که مهمان عراق بوده و خودش 
نماد مبارزه با تروریسم بوده به هیچ عنوان سیاسی نیست و ما از 

پیگیری قتل او کوتاه نمی‌آییم./باشگاه خبرنگاران

 طعنه مهاجری به تازه وارد‌های مجلس: انقلابی‌گری 
به هیاهو نیست!

مسیح مهاجری در روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: دولت کنونی 
را نباید یکپارچه قضاوت کرد. دولت یازدهم انصافاً موفق بود 
بطوری که توانست آرامشی در اقتصاد ایجاد کند، تورم را تک‌رقمی 
کند، با اجرائی کردن برجام امکانات زیادی را به کشور بیاورد 
و بسیاری از موانع را برطرف نماید.برجام را ترامپ و مخالفان 
داخلی دولت و سران ارتجاع عرب و رژیم صهیونیستی مشترکاً از 
کار انداختند. بسیاری از مشکلات موجود نیز نتیجه همین از کار 
انداختن برجام است که مخالفان داخلی دولت در آن سهیمند. البته 
دولت نیز در چینش نیرو‌ها بد عمل کرده و در مدیریت بحران‌ها 
گاهی ملاحظه‌کاری می‌کند. دولت دوازدهم به لحاظ مقاومت در 
برابر بحران‌هائی مثل سیل، زلزله، از کار انداختن برجام، تحریم و 
کرونا قابل تحسین است و به لحاظ کوتاه آمدن در برابر تحمیل‌ها، 
زیاده‌خواهی‌ها و کوتاهی در جایگزین کردن نیرو‌های قوی به 
جای افراد ضعیف، مستحق سرزنش است. مهم‌ترین واقعیت، که 
متأسفانه مورد غفلت هم هست، اینست که حل مشکلات کشور 
به همدیگر را مقصر دانستن نیست. این روش، فقط به بدتر شدن 
اوضاع منجر می‌شود و جنگ قدرت را طولانی‌تر و حتی بی‌انت‌ها 
می‌کند. راه درست اینست که قوای سه‌گانه، تمام دستگاه‌های 
دولتی و حاکمیتی و تمام افراد دست به دست همدیگر بدهند و 
با تقویت نقاط قوت و از بین بردن ضعف‌ها مشکلات را برطرف 
کنند. ظرفیت کشور ما این اجازه را به مسئولین می‌دهد که اجازه 
ندهند مردم در محرومیت دست و پا بزنند. راه‌حل مشکلات مردم، 
وحدت شما مسئولین است، اگر از این اصل مهم و حیاتی غفلت 

کنید، مردم ملاحظه شما را نخواهند کرد. تازه‌وارد‌های مجلس 
یازدهم هم بدانند که انقلابی‌گری به هیاهو نیست، انقلاب یعنی 

خدمت به مردم.

اشتباه مهلک در معاملات دارا یکم؛ مبتدی‌ها مراقب باشند
چند روزی است که معامله صندوق دولتی واسطه گري مالي كيم 
با نماد »دارا یکم« آغاز شده است.این صندوق ها بر خلاف سایر 
نمادهای بورسی و فرابورسی، دامنه نوسان ندارند که این موضوع باعث 
شده تعدادی از معامله گران، به خاطر یک اشتباه کوچک، ضرر بزرگی 
بدهند.برخی از افراد هنگام وارد کردن قیمت مورد نظر خود برای 
فروش، به جای ریال، قیمت را به تومان وارد می کنند و به همین دلیل 
سهام آن ها 90 درصد پایین تر از قیمت تابلو به فروش می رود. امروز 
هم در ریز معاملات مشاهده شده که یک یا چند معامله در قیمت 
2825 تومان انجام شده، در حالی که قیمت دارا یکم در آن لحظه، 
10 برابر این نرخ بوده است. به عبارتی در این معامله، فروشنده، دارایی 

خود را با 90 درصد تخفیف به فروش رسانده است!

واکنش متفاوت کرباسچی به استعفای عارف
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی گفت: شورای سیاستگذاری 
الان ماهیتی ندارد و معلوم نیست اعضای آن چه کسانی هستند. 
تعریف اصلاح‌طلبان روی هوا است؛ یکی می‌گوید می‌خواهیم از 
ریشه بزنیم و دیگری می‌گوید می‌خواهیم اصلاح کنیم و معلوم 
نیست اصلاح طلبان چه کسانی هستند و می‌خواهند چه کنند. باید 
معلوم شود چه کسانی با چه هدف مشترکی می‌خواهند شورا ایجاد 
کنند. یک شورا در شرایطی ایجاد می‌شود که افرادی براساس 
اهداف مشترک دور هم جمع شوند. اگر نمی‌خواهند در انتخابات 

شرکت کنند، ایجاد شورا هم معنایی ندارد./ایسنا

سفر جنجالی هادی غفاری و خانواده‌اش به توکیو و سئول
احمد توکلی، نماینده ادوار مجلس و عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در خاطره ای می گوید:هادی غفاری که از جناح 
چپ و رئیس کمیسیون پست و تلگراف در مجلس سوم بود به 
دعوت شرکت NEC که تولیدکننده تجهیزات مخابراتی در ژاپن 
و کره جنوبی است، همراه همسر و ۴ فرزند و ۲ محافظش یک 
هفته مهمان سئول و یک هفته هم مهمان توکیو بودند. من پس 
از اطلاع از این موضوع، ماجرا را در روزنامه رسالت منتشر کردم. 
آقای قرائتی تماس گرفت و اصرار داشت که این کار )انتشار خبر 
سفر تفریحی غفاری به همراه خانواده( خلاف شرع است و آبروی 
مومن می‌رود. آخر سر من به او گفتم، آقای قرائتی! شما متخصص 
اخلاق فردی هستی و من خود را در امور اجتماعی مجتهد می‌دانم 

و معتقدم که کار آقای غفاری از نظر اسلامی حرام است.

 طالبان مدعی دیدار نماینده ظریف با معاون سیاسی
 این گروه شد

سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر مدعی دیدار »محمد ابراهیم 
طاهریان فرد« نماینده ویژه وزیر امور خارجه ایران در امور افغانستان 
با »ملا عبدالغنی برادر« معاون سیاسی طالبان در دوحه شد.به گفته 
»سهیل شاهین«، دو طرف در این دیدار در خصوص مسائلی از 
جمله موضوعات مرزی، مشکلات پناهندگان افغان در ایران و 

مذاکرات صلح گفت‌وگو و تبادل‌نظر کردند.

عروسی به سبک سیندرلا در لواسان 
با یک میلیارد تومان هزینه

در تالاری در لواسان، به جز مراسم عروسی، داستان »سیندرلا« 
هم برای مهمانان با ایفای نقش توسط‌ عروس و داماد بازآفرینی 
می‌شود.فضایی مدرن با طراحی داخلی به سبک فیلم و کارتون 
مشهور سیندرلا که زندگی اشرافی طبقه خاصی در ایران را به 
تصویر می‌کشد.در این تالار ۱۵۰ خدمه به عنوان بازیگر برای 
بازآفرینی پویانمایی سیندرلا حضور دارند و هزینه هر مهمان برای 
صاحب این مراسم، حدود یک میلیون تومان برآورد می‌شود. هزینه 
یک مراسم ازدواج در این باغ مجلل، به بیش از یک میلیارد تومان 

هم می‌رسد./خراسان
 

پولشویی ۱۰ میلیاردی طبری به بهانه کارشناسی املاک واهی
قهرمانی، نماینده دادستان در هفتمین جلسه رسیدگی به اتهامات 
متهم اکبر طبری، معاون حوزه ریاست قوه قضائیه در دوره صادق 
لاریجانی گفت:در تاریخ ۱۱ بهمن ۹۰ متهم طبری در معاوضه‌ای 
با رویکرد پولشویانه ملک ارزان قیمت خود را با اختلاف قیمت 
۹ میلیاردی با واحد‌های روما معاوضه می‌کند. طبری گفته ملک 
کریم خان متری ۲۰۰ میلیون است و از روما هم گرانتر بود. یکی 
از متهمان پرونده محمدباقر صدوقی است؛ صدوقی در قالب قرارداد 
کارشناسی املاک بیش از ده میلیارد به طبری واریزی داشته است 
حال آنکه در برخی موارد اصلا ملکی وجود نداشته و اقدامات صورت 

گرفته صرفا به منظور پولشویی بوده است.
  

زاکانی: نامه موسوی خوئینی‌ها سبک و ناشیانه بود
علیرضا زاکانی نماینده مردم قم در مجلس در گفتگو با خبرنگار 
پارلمانی خبرگزاری فارس، در باره نامه موسوی خوئینی‌ها به رهبر 
معظم انقلاب اظهار داشت: نامه موسوی خوئینی‌ها به رهبر معظم 

انقلاب یک فرار رو به جلو بود و شگرد تبلیغاتی انتخاباتی است که 
خیلی ناشیانه و سبک از طریق موسوی خوئینی‌ها اعمال شد.وی 
افزود: ماحصل نامه موسوی خوئینی‌ها به رهبر معظم انقلاب حتماً به 
شفاف شدن و از پرده درآمدن چهره‌ها بیشتر کمک خواهد کرد.زاکانی 
می‌گوید: یکی از مشکلات ما در کشور اعتماد به لیبرال‌ها است که 
امام )ره( فرمودند ما اشتباه کردیم که اول انقلاب به لیبرال‌ها اعتماد 
کردیم؛ صد رحمت به آن لیبرال‌ها. ما امروز با کسانی مواجهیم که 
همان ویژگی‌های لیبرال‌ها را دارند، اما نقاب انقلابی‌گری و خط امام 
اهداف آن‌ها را دنبال می‌کند و با این حرکت خط امام و مکتب امام را 

منکوب می‌کنند. این نامه یکی از این مصادیق است.
 

روحانی میزبان پوتین و اردوغان می‌شود
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور اعلام کرد که 
اجلاس فوق العاده سران روند آستانه فردا )چهارشنبه( به میزبانی 
جمهوری اسامی ایران برگزار می‌شود.علیرضا معزی معاون 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور اعلام کرد که اجلاس 
فوق العاده سران روند آستانه فردا )چهارشنبه( به میزبانی جمهوری 
اسلامی ایران برگزار می‌شود.معزی اظهار داشت: در این نشست سه 
جانبه مجازی جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون روسیه و جمهوری 
ترکیه، پس از سخنرانی روسای جمهور سه کشور، بیانیه اجلاس 
اعلام و منتشر می‌شود.وی افزود: سه کشور ضامن صلح آستانه در 
این نشست مجازی به تبادل نظر درباره راه‌های برقراری و تقویت 

صلح پایدار در سوریه می‌پردازند.
 

ناگفته‌های مازنی از استعفای عارف و موسوی‌لاری
مازنی در خصوص چرایی استعفای عارف از شورای عالی 
سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان اظهار کرد: روز شنبه که جلسه گفتگوی 
ملی برگزار شد قبل از تشکیل جلسه در این مورد از عارف سوال 
کردم و وی گفت درست است، اما استعفای مکتوبی ارائه نشده 
است. در حقیقت مسئله به این صورت است که داود محمدی، 
دبیرکل انجمن اسامی معلمان ایران که در مجلس دهم نماینده 
مردم تهران و عضو فراکسیون امید بود، از طرف شورای عالی 
سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان مامور شده بود براساس قانون جدید 
احزاب، در کنار مجوز احزاب برای شورا از وزرات کشور مجوز جبهه 
بگیرد، در نتیجه محمدی، به عنوان دبیرکل یک حزب اصلاح‌‍طلب 
و از طرف شورا مجوز گرفت، به عبارت دیگر در حال حاضر مجوز 
شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان یا هر اسم دیگری که 

دارد، به نام داود محمدی است.این نماینده سابق مجلس یادرآور شد: 
عارف گفت به داود محمدی گفتم من هم نیستم و شما بدون حضور 
اینجانب جلسه برگزار کنید و تکلیف شورا را روشن کنید، که همین 
عبارت حمل بر استعفا شده است.مازنی با بیان اینکه موسوی‌لاری 
به علت کسالت استعفا کرد، گفت: تا همین اندازه از جریان استعفای 

عارف اطلاع دارم.
 

روح‌ الله زم به اعدام محکوم شد
سخنگوی قوه قضاییه از صدور حکم اعدام برای روح‌الله زم مدیر 
کانال آمدنیوز خبر داد.به گزارش ایسنا، غلامحسین اسماعیلی 
سخنگوی قوه قضاییه امروز دهم تیر ماه در نشست با خبرنگاران 
در خصوص صدور حکم پرونده روح‌الله زم در پاسخ به این که آیا 
رای پرونده روح الله زم صادر شده یا خیر، گفت: بله. حکم صادر 
شده است و از آنجا که رسیدگی به اتمام رسیده است، حکم مبنی بر 
محکومیت زم صادر شده است و گرچه ما در ایام غیرقطعی جزییات 
آن را نمی گوییم ولی پرونده ای بود که در راستای ماده ۳۵۵ آیین 
دادرسی کیفری اجازه انتشار جریان دادگاه اخذ شده بود می توانیم 
جزییات آن را بگوییم‌.وی افزود: موارد اتهامی را روح الله زم داشت 
و دادگاه ۱۳ مورد از عناوین ریز توام را از مصادیق افساد فی الارض 
دانسته است و حکم اعدام صادر کرده است و در مورد چند مورد 
اتهامی که افساد فی الارض نبود به مجازات حبس محکوم شده که 
این حکم غیرقطعی و قابل فرجام خواهی است و چنانچه از ناحیه 

ایشان فرجام خواهی شود، پرونده به دیوان عالی ارسال می‌شود.

تست کرونای استاندار قم مثبت شد
طبق اعلام دکتر محمدرضا قدیر رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان 
قم، امروز سه شنبه ۱۰ تیرماه ۹۹، تست کرونای دکتر بهرام سرمست 
استاندار قم مثبت اعلام شد. استاندار قم در گفت وگوی کوتاه با 
خبرنگار ایلنا در قم، با تأیید خبر فوق، گفت: طبق توصیه پزشکان، 
مجبور هستم که در دو هفته پیش رو در منزل در قرنطینه باشم. 
سرمست اضافه کرد: در این دو هفته پیش رو، امورات اجرایی استان 
را از منزل مدیریت خواهم کرد. استاندار قم در پایان تأکید کرد: از 
همه مردم تقاضا دارم ضمن رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و 
رعایت مسائل پیشگیرانه، مراقب سلامتی خود باشند؛ همچنین از 
شما خبرنگاران که دائما در جلسات مختلف حضور دارید می‌خواهم 

بیشتر مراقب باشید و واقعا نگران سلامتی شما عزیزان هستم.
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